
Mendelova univerzita v Brně 
Provozně ekonomická fakulta 

Faktory ovlivňující 
vysoutěženou cenu veřejných 

zakázek 

Bakalářská práce 

Vedoucí práce: 

Ing. Marek Litzman Pavel Pospíšil 
  

Brno 2016 



 

Poděkování 

Zde bych rád poděkoval Ing. Marku Litzmanovi za vedení bakalářské práce a pře-
devším za určení směru, jakým by se tato práce měla vyvíjet. Děkuji i Ing. Marku 
Slabému, který mě zasvětil do problematiky spojené s veřejnými zakázkami a po-
dal cenné informace při sběru dat, která jsem uplatnil v praktické části práce. 



Čestné prohlášení 

Prohlašuji, že jsem tuto práci: Faktory ovlivňující vysoutěženou cenu veřejných 
zakázek 
vypracoval samostatně a veškeré použité prameny a informace jsou uvedeny 
v seznamu použité literatury. Souhlasím, aby moje práce byla zveřejněna v souladu 
s § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s platnou Směrnicí o zveřejňování vysokoškolských závěrečných prací. 

Jsem si vědom, že se na moji práci vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, a že Mendelova univerzita v Brně má právo na uzavření licenční smlouvy 
a užití této práce jako školního díla podle § 60 odst. 1 Autorského zákona. 

Dále se zavazuji, že před sepsáním licenční smlouvy o využití díla jinou 
osobou (subjektem) si vyžádám písemné stanovisko univerzity o tom, že předmět-
ná licenční smlouva není v rozporu s oprávněnými zájmy univerzity, a zavazuji se 
uhradit případný příspěvek na úhradu nákladů spojených se vznikem díla, a to až 
do jejich skutečné výše. 

V Brně dne 23. května 2016  _______________________________  



Abstract 

Pospíšil, P. The factors affects tendered price of procurements. Bachelor thesis. 
Brno: Mendel University, 2016. 
In this thesis are sought the factors, that affects tendered price of procurements. It 
describes the basic issues and the allocation of public contracts. The main objective 
of this thesis is the final recommendations leading to financial savings based on 
identified factors that affect the cost of procurements. 

Keywords 

Public contract, estimated value of public contract, tendered price, open procedure, 
contracting body.  

Abstrakt 

Pospíšil, P. Faktory ovlivňující vysoutěženou cenu veřejných zakázek. Bakalářská 
práce. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 2016 
V práci jsou hledány faktory, které ovlivňují vysoutěženou cenu veřejných zakázek. 
Práce popisuje základní problematiku a rozdělení veřejných zakázek. Hlavním cí-
lem práce je pak závěrečné doporučení vedoucí k úspoře finančních prostředků na 
základě zjištěných faktorů, které ovlivňují cenu veřejných zakázek. 

Klíčová slova 

Veřejná zakázka, předpokládaná hodnota, vysoutěžená cena, otevřené řízení, zada-
vatel.. 



Obsah 5 

Obsah 
1 Úvod a cíl práce 9 

1.1 Úvod ............................................................................................................................................. 9 

1.2 Cíl práce ...................................................................................................................................... 9 

2 Metodika práce 10 

3 Teoretická část 11 

3.1 Vývoj právní úpravy ........................................................................................................... 11 

3.2 Veřejná zakázka ................................................................................................................... 11 

3.2.1 Zásady zadávání veřejných zakázek ................................................................. 11 

3.3 Dělení veřejných zakázek ................................................................................................ 12 

3.3.1 Dělení dle předmětu veřejné zakázky ............................................................. 12 

3.3.2 Dělení dle hodnoty veřejné zakázky ................................................................. 12 

3.4 Zadavatel ................................................................................................................................. 13 

3.4.1 Veřejný zadavatel ..................................................................................................... 13 

3.4.2 Dotovaný zadavatel ................................................................................................. 14 

3.4.3 Sektorový zadavatel ................................................................................................ 14 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................ 14 

3.5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce ................ 14 

3.6 Typ řízení ................................................................................................................................ 15 

3.6.1 Otevřené řízení .......................................................................................................... 15 

3.6.2 Užší řízení ..................................................................................................................... 15 

3.6.3 Zjednodušené podlimitní řízení ......................................................................... 16 

3.6.4 Soutěžní dialog ........................................................................................................... 16 

3.6.5 Jednací řízení s uveřejněním ............................................................................... 16 

3.6.6 Jednací řízení bez uveřejnění .............................................................................. 16 

3.7 Náklady na zadávací řízení ............................................................................................. 16 

3.8 Hodnotící kritéria ................................................................................................................ 17 

4 Praktická část 18 



Obsah 6 

4.1 Datový soubor ...................................................................................................................... 18 

4.1.1 Společnost RTS, a.s. .................................................................................................. 18 

4.1.2 Relevance dat.............................................................................................................. 19 

4.2 Poměr vysoutěžené a předpokládané ceny ............................................................. 19 

4.3 Faktory ovlivňující rozdíl vysoutěžené a předpokládané ceny....................... 20 

4.3.1 Korupce ......................................................................................................................... 20 

4.3.2 Koluzní jednání .......................................................................................................... 21 

4.3.3 Typ řízení ..................................................................................................................... 22 

4.3.4 Počet uchazečů ........................................................................................................... 22 

4.3.5 Období uskutečnění veřejné zakázky .............................................................. 26 

4.3.6 Průměrná cena veřejné zakázky ........................................................................ 28 

4.3.7 Celková stavební produkce .................................................................................. 30 

5 Závěr 33 

6 Doporučení 35 

7 Literatura 36 

Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 39 

 



Seznam obrázků 7 

Seznam obrázků 
Obr. 1 Úroveň vnímání korupce v Evropě 21 

Obr. 2 Bodový graf 24 

Obr. 3 OLS odhad 25 

Obr. 4 Poměr za jednotlivá období 27 

Obr. 5 Vývoj stavební produkce 28 

Obr. 6 Změna ceny v závislosti na změně nabídky 30 

Obr. 7 Změna ceny v závislosti na změně poptávky 31 



Seznam tabulek 8 

Seznam tabulek 
Tab. 1 Hranice nadlimitních veřejných zakázek 13 

Tab. 2 Rozdělení veřejných zakázek dle jednotlivých let 18 

Tab. 3 Relevance dat 19 

Tab. 4 Poměr u jednotlivých typů řízení 22 

Tab. 5 Poměr v závislosti na počtu uchazečů 23 

Tab. 6 Testy specifikace modelu 26 

Tab. 7 Testy heteroskedasticity 26 

Tab. 8 Test normality chybového členu 26 

Tab. 9 Průměrné ceny veřejných zakázek a poměry za jednotlivá 
období. 29 

Tab. 10 Celkové stavební práce v ČR 31 



Úvod a cíl práce 9 

1 Úvod a cíl práce 

1.1 Úvod 

Veřejné zakázky jsou v poslední době velice diskutované téma, a to především z 
důvodu časté spojitosti s korupcí a předražeností. Jaké nástroje použít, aby se toto 
mínění změnilo, je otázkou, na kterou se budu snažit nalézt odpověď v rámci mé 
práce.  

U veřejných zakázek zadavatel není konečným spotřebitelem statku a obcho-
duje se s větším množstvím peněžních prostředků, vzniká tak velký prostor pro 
ekonomicky nevýhodné, manipulativní či korupční jednání. Jelikož je největším 
zadavatelem bezesporu zadavatel veřejný, který je financovaný z veřejného roz-
počtu a tudíž z peněz všech daňových poplatníků, tak by měla být vyvíjena snaha 
k zamezení tohoto jednání. Zadavatel by měl s finančními prostředky zacházet co 
nejúčelněji, nejhospodárněji a nejefektivněji a snažit se tak k úspoře prostředků při 
zachování stejné kvality dodávky, služby nebo stavební práce. Náplní této práce 
nebude zkoumat, zda se tak doopravdy děje, ale nalézt faktory, které ovlivňují cenu 
veřejné zakázky a tím i naleznout možnosti, jak dosáhnout úspory finančních pro-
středků pro zadavatele. 

1.2 Cíl práce 

Cílem práce je stručně vysvětlit problematiku veřejných zakázek, vysvětlit podsta-
tu předpokládané hodnoty při zadávání veřejných zakázek a popsat základní rozdí-
ly v typu jednotlivých řízení. V praktické části práce je cílem na základě dostup-
ných dat naleznout a popsat faktory, které ovlivňují rozdíl mezi cenou vysoutěže-
nou a předpokládanou hodnotou zakázky a vyvodit příslušné závěry a doporučení. 



Metodika práce 10 

2 Metodika práce 
K vypracování bakalářské práce jsem nejdříve shromáždil potřebné teoretické zá-
klady o veřejných zakázkách a to zejména v zákoně o veřejných zakázkách a od-
borné literatuře věnující se výkladu zákona a veřejným zakázkám. 

V praktické části jsem v prvním kroku popsal data, která jsem využil k šetření 
faktorů ovlivňující cenu veřejných zakázek. Dalším krokem byla matematická a 
statistická úprava získaných dat a potřebné rozdělení dle jednotlivých kritérií. Ná-
sledně jsem zkoumal jednotlivé faktory, které dle mých předpokladů ovlivňují cenu 
veřejných zakázek. Při tvorbě hypotéz jsem vycházel ze znalostí z ekonomické teo-
rie a posléze jsem pomocí statistických nebo ekonometrických metod tyto hypoté-
zy potvrdil nebo vyvrátil. 

V závěru práce jsem shrnul výsledky mého šetření a na jejich základech dopo-
ručil vhodné postupy, které povedou k větší hospodárnosti a efektivnosti při zadá-
vání veřejných zakázek a tím i k úspoře finančních prostředků zadavatele. 



Teoretická část 11 

3 Teoretická část 
Veřejné zakázky jsou upraveny v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
V tomto textu definuji základní pojmy souvisejícími s problematikou veřejných 
zakázek. Především se zaměřím na problematiku stanovení předpokládané ceny a 
rozdíly mezi jednotlivými typy řízení. 

3.1 Vývoj právní úpravy 

Prvním zákonem upravujícím v České republice veřejné zadávání byl zákon č. 
199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Tento zákon pozbyl platnosti 30. 4. 
2004 a byl nahrazen zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách. Směrnice o 
veřejných zakázkách, které měly být transponovány do 31. 1. 2006 do českého 
právního řádu, vydané Evropským parlamentem a Radou položily otázku, zda ra-
zantně novelizovat zákon, nebo navrhnout zákon nový. Nakonec byla zvolena dru-
há varianta a 1. 7. 2006 nabyl účinnosti zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakáz-
kách. Tento zákon přinesl řadu změn, zjednodušení a zpřehlednění zákona. Napří-
klad ke stávajícím zadávacím řízením byl zaveden soutěžní dialog a zjednodušené 
podlimitní řízení. Zavedeny byly prvky v rámci elektronizace zadávání veřejných 
zakázek a to konkrétně elektronická aukce a dynamický nákupní systém (Porem-
ská, 2014). 

Zákon 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, byl několikrát nařízením vlády, 
vyhláškami a usnesením vlády, které reagovaly například na vývoj daňového řádu, 
stanovovaly podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce 
nebo určily seznam vojenského materiálu (Poremská, 2014). 

Nyní je projednáván nový zákon o veřejných zakázkách, který by měl vstoupit 
v platnost na podzim letošního roku. 
 

3.2 Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka se realizuje na základě písemné smlouvy mezi zadavatelem a jed-
ním nebo více dodavateli. Předmětem této písemné smlouvy je úplatné poskytnutí 
dodávek či služeb nebo úplatné provedení stavebních prací (zákon č. 137/2006 
Sb., § 7). 

Z ekonomického hlediska je veřejná zakázka účelnou alokací zdrojů, kterou 
zadavatel sleduje ekonomicko-sociální cíle (Jurčík, 2011). 

3.2.1 Zásady zadávání veřejných zakázek 

Každý subjekt v procesu zadávání veřejných zakázek je povinen dbát na dodržová-
ní tří základních zásad. 
• Zásada transparentnosti 



Teoretická část 12 

Účelem transparentnosti je snadná přezkoumatelnost a kontrola postupu v ří-
zení. Povinností pro splnění transparentnosti zakázky je pořizování písemné 
dokumentace o průběhu řízeni, zřetelné vymezení omezujících kritérií atd. 

• Zásada rovného zacházení 
Zadavatel je povinen zacházet rovně se všemi dodavateli. 

• Zásada zákazu diskriminace 
Zadavatel nesmí omezit dodavatele z důvodů, které nesouvisí s předmětem 
veřejné zakázky 

Protože se při realizaci veřejných zakázek operuje s veřejnými finančními pro-
středky, je dbáno i na následující zásady. 
• Zásada účelnosti 

Jedná se o uspokojení cílů při plnění stanovených úkolů. 
• Zásada hospodárnosti 

Principem je vynaložení co nejmenších prostředků k zajištění plánovaného cí-
le. 

• Zásada efektivnosti 
Efektivností dochází k optimalizaci zdrojů k zajištění plnění úkolů (Aktualizo-
vané znění metodiky, 2015). 

3.3 Dělení veřejných zakázek 

Veřejné zakázky dělíme dle předmětu na veřejné zakázky na dodávky, veřejné za-
kázky na stavební práce a veřejné zakázky na služby a dle hodnoty na veřejné za-
kázky malého rozsahu, podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky. 

3.3.1 Dělení dle předmětu veřejné zakázky 

• Veřejné zakázky na dodávky 
Předmětem je pořízení zboží nejčastěji formou koupě, koupě zboží na splátky, 
pachtu nebo nájmu zboží (zákon č. 137/2006 Sb., § 8). 

• Veřejné zakázky na stavební práce 
Předmětem zakázky jsou stavební práce, které jsou taxativně vymezeny 
v příloze zákona, a dále s nimi související projektová nebo inženýrská činnost. 
Předmětem je i zhotovení stavby, která je výsledkem stavebních nebo mon-
tážních prací a související inženýrské a projektové činnosti (zákon č. 
137/2006 Sb., § 9). 

• Veřejné zakázky na služby 
Předmětem veřejné zakázky na služby jsou všechny ostatní předměty, které 
nesplňují definici předmětů na dodávky nebo na stavební práce (zákon č. 
137/2006 Sb., § 10). 

3.3.2 Dělení dle hodnoty veřejné zakázky 

Limity pro určení typu veřejné zakázky byly v průběhu let častokrát měněny. Limi-
ty uváděné v této části jsou účinné od 1. 1. 2016. 



Teoretická část 13 

• Veřejné zakázky malého rozsahu 
Zadávání zakázek malého rozsahu se neřídím zákonem o veřejných zakáz-
kách, ale interními předpisy zadavatele. Limitem pro veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu na dodávky a služby je hodnota předpokládané ceny ve výši 
2 miliónů korun. Pro stavební práce je hodnota posunuta na hranici 6 miliónů 
korun. 

• Podlimitní veřejné zakázky 
Podlimitními veřejnými zakázkami jsou všechny zakázky, které překračují li-
mit zakázek malého rozsahu a zároveň nedosahují hranice limitu nadlimitních 
veřejných zakázek. 

• Nadlimitní veřejné zakázky 
Nadlimitní zakázkou u stavebních prací je zakázka přesahující předpokláda-
nou hodnotu 142 668 000 Kč. U veřejných zakázek na dodávky a služby záleží 
nejen na předpokládané hodnotě, ale i na typu zadavatele (Nové finanční limi-
ty, 2015). 

Hranice nadlimitních zakázek pro různé typy zadavatelů jsou uvedeny 
v následující tabulce. 

Tab. 1 Hranice nadlimitních veřejných zakázek 

Typ zadavatele Limit 
Česká republika a státní příspěvkové 
organizace 

3 686 000 Kč 

Územně samosprávné celky, jejich 
příspěvkové organizace a právnické 
osoby dle § 2 odst. 2 písm. d) zákona o 
veřejných zakázkách 

5 706 000 Kč 

Sektorový zadavatel 11 413 000 Kč 
Zdroj: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

3.4 Zadavatel 

Dle zákona o veřejných zakázkách můžeme dělit zadavatele na tři základní typy. 

3.4.1 Veřejný zadavatel 

Jedná se o „klasické zadavatele“ a největší zadavatele veřejných zakázek (Jurčík, 
2011).  
Veřejné zadavatel je v zákoně o veřejných zakázkách dle § 2 odst. 2 rozdělen ná-
sledovně: 
• Česká republika 
• Státní příspěvkové organizace 
• Územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace 
• Právnická osoba založená za účelem poskytovaní potřeb veřejného zájmu a 

nemá průmyslovou nebo obchodní povahu a zároveň je financována převážně 



Teoretická část 14 

veřejným zadavatelem nebo je veřejným zadavatelem ovládána. (zákon č. 
137/2006 Sb., § 2 odst. 2) 

V rámci České republiky se považují i jednotlivé organizační složky státu, například 
ministerstva, Ústavní soud, soudy, Úřad vlády ČR, Kancelář prezidenta republiky, 
státní zastupitelství atd. (Jurčík, 2011) 

3.4.2 Dotovaný zadavatel 

Jsou osoby právnické i fyzické, které při zadávání veřejných zakázek využijíu nej-
méně z 50% dotace z veřejných prostředků nebo celková hodnota peněžních zdro-
jů hrazené veřejným zadavatelem přesáhnou hodnotu 200 000 000 Kč (Jurčík, 
2011). 

3.4.3 Sektorový zadavatel 

Je osoba, která vykonává relevantní činnost, tj. činnost například v odvětví energe-
tiky, vodárenství a teplárenství, a zároveň tuto činnost vykonává na základě 
zvláštního či výhradního a práva nebo veřejný zadavatel nad touto osobou může 
uplatňovat dominantní vliv (zákon č. 137/2006 Sb., § 2 odst. 6). 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Povinnost stanovit předpokládanou hodnotu zakázky stanovuje zákon zadavateli. 
Předpokládanou hodnotou se dle zákona rozumí výše peněžního závazku vyplýva-
jícího z plnění veřejné zakázky (zákon č. 137/2006 Sb., § 13). 

Předpokládaná hodnota je důležitým prvkem při zadávaní veřejné zakázky, 
neboť podle této hodnoty se veřejné zakázky dělí na veřejné zakázky malého roz-
sahu, veřejné zakázky podlimitní a veřejné zakázky nadlimitní. Je tedy zřejmé, že 
zadavatel by záměrným snížením předpokládané ceny mohl docílit jednodušší 
formy zadávacího řízení. Avšak na toto „ulehčování“ zadávacího řízení pamatuje 
zákon, který stanovuje, že důkazní břemeno v případě sporu o hodnotu předpoklá-
dané ceny je na straně zadavatele, ten by tedy měl cenu stanovit objektivně a zá-
měrně ji nesnižovat. Předpokládanou hodnotou se vždy rozumí hodnota bez DPH. 
(Vrbka, 2007) 

3.5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce 

Tato problematika je popisována v § 16 zákona č. 137/2006 Sb. Protože data, která 
budou později využita při statistických analýzách, jsou získána z veřejných zakázek 
na stavební práce, tak bych rád v této části přiblížil problematiku stanovení před-
pokládané hodnoty u stavebních prací.  

Předpokládaná cena se v průběhu realizace stavby často mění. Ve fázi přípra-
vy a plánování investice se předpokládaná cena odhaduje na základě cen již zreali-
zovaných staveb. Ačkoliv je tato hodnota dosti nepřesná a její hodnota není příliš 
vypovídající, tak se již může objevovat v různých dokumentech a registrech. 
S přibývajícím časem se přesnost této ceny zvyšuje podle jednotlivých stupňů pro-



Teoretická část 15 

jektové dokumentace. V posledním kroku se předpokládaná hodnota vypočte na 
základě položkových rozpočtů podle projektové dokumentace. Tuto hodnotu vět-
šinou stanovuje projektant dle některé z cenových soustav (Vrbka, 2007). 

Zákon stanovuje, že do předpokládané hodnoty stavby se zahrnuje i hodnota 
dodávek, které jsou nezbytné pro realizaci veřejné zakázky. Naopak všechny do-
dávky a služby, které nejsou nezbytné pro k provedení stavby, nesmí být zahrnuty 
v předpokládané ceně. Problémem je nejasnost ve výkladu termínu „nezbytné“. Dle 
názoru Ing. Petra Vrbky (2007) je nezbytné vše, co je se stavbou pevně spjato ane-
bo do ní zabudováno. Vše ostatní pro provedení stavby není nezbytné a je pouze 
nezbytné pro její užívání, proto nesmí být tyto položky zahrnuty v předpokládané 
hodnotě stavební zakázky a musí být soutěženy ve veřejné zakázce na dodávku 
nebo službu. 

3.6 Typ řízení 

S výjimkou veřejné zakázky malého rozsahu, musí být každá zakázka zadaná v za-
dávacím řízení. Dle zákona o veřejných zakázkách rozlišujeme následující řízení. 
• Otevřené řízení 
• Užší řízení 
• Zjednodušené podlimitní řízení 
• Soutěžní dialog 
• Jednací řízení s uveřejněním 
• Jednací řízení bez uveřejnění 

3.6.1 Otevřené řízení 

Svými vlastnosti se jedná o nejvíce transparentní typ řízení. Na základě předem 
stanovených podmínek zadavatele má právo v otevřeném řízení podat nabídku 
neomezený počet dodavatelů.  Zadavatel má povinnost uveřejnit tyto podmínky 
v oznámení o otevřeném řízení. S tímto řízením jsou však spojeny možné vyšší ná-
klady na vyhodnocení a analýzu většího počtu nabídek.  Pro zadavatele je tento typ 
řízení tedy organizačně i technicky náročnější (Jurčík 2011). 

3.6.2 Užší řízení 

Oproti otevřenému řízení zadavatel oznamuje neomezenému počtu dodavatelům 
úmysl zadat veřejnou zakázku v užším řízení. Dodavatel se na základě oznámení, 
které musí splňovat informace o předmětu veřejné zakázky, omezení počtu ucha-
zečů a dalších skutečnostech, rozhodne, zda osloví zadavatele a projeví zájem o 
účast v užším řízení. Zadavatel pak vyzve uchazeče, kteří splní kvalifikaci, o podání 
nabídek (Jurčík, 2011). 

Hlavním rozdílem je tedy možnost porovnávání nabídek pouze od kvalifiko-
vaných uchazečů, respektive jejich omezení před podáním nabídek. Avšak od 1. 4. 
2012 může omezit počet uchazečů pouze sektorový zadavatel. 



Teoretická část 16 

3.6.3 Zjednodušené podlimitní řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení může využít pouze veřejný zadavatel pro podli-
mitní veřejné zakázky na dodávky a služby. U stavebních veřejných zakázek pouze 
do hodnoty předpokládané hodnoty, která nepřesáhne 10 milionů Kč. 
Veřejný zadavatel vyzve písemnou výzvou nejméně 5 zadavatelů k prokázání spl-
nění kvalifikace a k podání nabídky.  Zadavatel nesmí opakovaně vyzývat stejný 
okruh dodavatelů, jestliže to není odůvodněno předmětem veřejné zakázky anebo 
jinými zvláštními okolnostmi (Jurčík, 2011). 

3.6.4 Soutěžní dialog 

Soutěžní dialog se využívá pouze při zadávání zakázek se zvlášť složitým předmě-
tem plnění. Při takovém typu zakázky není schopný zadavatel objektivně vymezit 
technické podmínky plnění veřejné zakázky. Zadavatel zná svoje potřeby či cíle, ale 
není schopen určit cestu k jejich dosažení. 

Zadavatel vyhlásí zadávací řízení a vyzve dodavatele k podání žádosti o účast 
a k prokázání kvalifikace. Následně vede dialogy s uchazeči a hledá vhodná řešení 
ke splnění potřeb zadavatele. Poté vyzve všechny účastníky, kteří se přihlásili a 
prokázali svoji kvalifikaci, k podání nabídky (Aktualizované znění metodiky, 2015). 

3.6.5 Jednací řízení s uveřejněním 

Zadavatel vyzve dodavatele k prokázání kvalifikace a kvalifikované vyzývá 
k podání nabídky. O těchto nabídkách pak dále s dodavateli jedná za účelem dosa-
žení, co nejvýhodnější nabídky (Aktualizované znění metodiky, 2015). 

Tento typ řízení může využít sektorový zadavatel bez omezení, veřejný zada-
vatel pak pouze v případech umožňující zákon. 

3.6.6 Jednací řízení bez uveřejnění 

Tento typ řízení je nejméně transparentní a smí být využit pouze v ojedině-
lých případech, které vyměřuje zákon. Jedná se nejméně formalizované zadávací 
řízení. Příkladem kdy, zadavatel může vypsat veřejnou zakázku tímto typem řízení 
je například situace, kdy při předchozím zadání zakázky v jiném typu řízení nebyly 
žádné nabídky. Nesmí však významně změnit zadávací podmínky a řízení musí 
zahájit zadavatel bezodkladně po zrušení předchozího řízení (Aktualizované znění 
metodiky, 2015). 

3.7 Náklady na zadávací řízení 

Kromě několika výjimek, které stanovuje zákon, je zadávací řízení bezplatné. To 
znamená, že zadavatel ani dodavatel nemůže nárokovat po protistraně proplacení 
nákladů vzniklé při zadávacím řízení (zákon č. 137/2006 Sb., § 153). 



Teoretická část 17 

3.8 Hodnotící kritéria 

Nabídky se hodnotí na základě jednoho ze dvou kritérií, která stanovuje zákon. 
• Ekonomická výhodnost nabídky. 
• Nejnižší nabídková cena. 

Kritérium, dle kterého se hodnotí nabídky, je uvedeno v oznamovací dokumentaci 
je zvoleno zadavatelem na základě druhu a složitosti veřejné zakázky. 

Hodnotí se na základě nejnižší nabídkové ceny, je zvolena taková nabídka, 
která splnila kritéria pro hodnocení a zároveň obsahuje nejnižší nabídkovou cenu 
na veřejnou zakázku. 

Je-li zvolena ekonomická výhodnost nabídky jakožto hodnotící kritérium, tak 
komise posuzuje další, předem známé, parametry nabídky (Aktualizované znění 
metodiky, 2015). 



Praktická část 18 

4 Praktická část 

4.1 Datový soubor 

Data, která budou použita v rámci této práci, jsem získal během několika měsíců ve 
společnosti RTS, a.s. Zaměřil jsem se pouze na veřejné zakázky na stavební práce, 
neboť těchto zakázek bylo více jak 70% z celkového počtu uspořádaných veřej-
ných zakázek společností RTS za sledované období. Z veřejně dostupných dat, zís-
kanými z věstníku veřejných zakázek, doplněnými z interních dat společnosti RTS 
jsem získal 1033 veřejných zakázek na stavební práce za období roku 2006 až 
2015. V následující tabulce je zobrazen počet veřejných zakázek za jednotlivé roky 
a rozdělen i podle typu řízení.  

Tab. 2 Rozdělení veřejných zakázek dle jednotlivých let 

Rok Zjednodušené Užší Otevřené Celkem 
2006 24 34 28 86 
2007 50 14 37 101 
2008 55 15 60 130 
2009 68 7 68 143 
2010 57 22 62 141 
2011 39 15 40 94 
2012 28 15 28 71 
2013 43 8 52 103 
2014 14 23 74 111 
2015 13 9 31 53 
Celkem 391 162 480 1033 

4.1.1 Společnost RTS, a.s. 

Akciová společnost RTS, a.s. působí na českém trhu od roku 1991. Hlavním činností 
společnosti je produkce softwarových informačních systému, technických, ekono-
mických a inženýrských služeb. V komplexu jejich produkt vytváří nástroje pro 
podporu, plánování, organizování, vedení a kontrolování podnikatelských subjek-
tů. 

Souběžně se svojí hlavní činností se společnost od roku 1994 zaměřuje na 
komplexní zadávání veřejných zakázek v oblastech služeb, dodávek hardwaru, 
softwaru a počítačových sítí, stavebních zakázek, rekonstrukcí a projekční a inže-
nýrské činnosti. Zadavateli společnost umožňuje provedení a zajištění průběhu 
zadávacího řízení a provedení všech nezbytných úkonů k řádnému ukončení zadá-
ní. Společnost jakožto organizátor soutěže, je zodpovědná za průběh zadání a při 
pochybení či zanedbání povinností při zadávání veřejných zakázek nese plnou od-
povědnost. Z tohoto důvodu je pojištěna u České pojišťovny na odpovědnost za 
škodu do výše 1 milion Kč (Zadávání veřejných zakázek RTS, 2016). 



Praktická část 19 

4.1.2 Relevance dat 

Relevanci dat prokážu na základě dat získaných z ministerstva pro místní rozvoj, 
které každoročně vydává statistický soubor s celkovým počtem proběhlých veřej-
ných zakázek na stavební práce. 

Tab. 3 Relevance dat 

Rok 
Počet 
zakázek 

Celkový počet stavebních 
zakázek Podíl 

2006 86 5146 1,67% 
2007 101 2772 3,64% 
2008 130 3561 3,65% 
2009 143 4243 3,37% 
2010 141 3805 3,71% 
2011 94 3431 2,74% 
2012 71 4311 1,65% 
2013 103 6241 1,65% 
2014 111 6267 1,77% 
2015 53 19001 2,79% 

 
Zdroj: Portál o veřejných zakázkách a koncesích 

Z tabulky vyplývá, že v každém roce společnost RTS, a.s. zrealizovala minimálně 
1,65% ze všech uskutečněných veřejných zakázek na stavební práce na území Čes-
ké republiky. 

Dle mého názoru tedy můžeme hovořit o datech, jako o výběrovém souboru 
proběhlých veřejných zakázek na stavební práce za roky 2006 až 2015. 

4.2 Poměr vysoutěžené a předpokládané ceny 

V následujících částech práce budu pracovat s hodnotou, kterou jsem si nazval po-
měr. Poměr je vztah vysoutěžené a předpokládané ceny převedený na procenta. 

𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃ě𝑟𝑟 =
𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑉𝑃𝑃𝑉𝑉𝑉𝑉ěž𝑒𝑒𝑒𝑒á 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑒𝑒𝑐𝑐
𝑃𝑃ř𝑒𝑒𝑑𝑑𝑑𝑑𝑃𝑃𝑑𝑑𝑑𝑑á𝑑𝑑𝑐𝑐𝑒𝑒á 𝑐𝑐𝑒𝑒𝑒𝑒𝑐𝑐

∗ 100% 

Poměr udává, z kolika procent se naplnila předpokládaná cena. Pokud je po-
měr vyšší než 100% značí to, že vysoutěžená cena byla vyšší než předpokládaná. 
Je-li poměr nižší než 100% hovoříme pak o úspoře finančních prostředků oproti 

1 Pro rok 2015 je k dispozici pouze celkový počet stavebních zakázek za první tři kvartály. Lze tedy 
očekávat mírné snížení podílů za rok 2015. 
 

                                                 



Praktická část 20 

předpokládané ceně. Tuto úsporu pak můžeme v procentech jednoduše vyjádřit 
odečtením poměru od 100%.  

Pro zjištění celkového poměru v jednotlivých letech nebo v jednotlivých ty-
pech řízení, jsem vypočítal prostý aritmetický průměr za určité období nebo pro 
určitý typ řízení. 

4.3 Faktory ovlivňující rozdíl vysoutěžené a předpokládané 
ceny 

4.3.1 Korupce 

Zřejmě nejvíce diskutovaným faktorem, který by mohl ovlivňovat vysoutěženou 
cenu je bezesporu korupce. Korupci definovala Rada Evropy v občanskoprávní 
úmluvě o korupci jako „přímé či nepřímé vyžádání, nabídnutí, předání nebo přijetí 
úplatku či jakékoliv jiné nepřípustné výhody nebo vyhlídky na ně, které narušují řád-
né plnění jakékoliv povinnosti nebo jednání vyžadovaného od příjemce úplatku, ne-
přípustné výhody nebo vyhlídky na ně“ (Předpis č. 3/2004 Sb. m. s., 2004, Kapitola I, 
Článek 2). 

Vzhledem k velké sumě peněz, které jsou k dispozici při veřejných zakázkách, 
není překvapením, že jednotlivci i skupiny mají tendence podporovat určité vý-
sledky respektive vyhrát pro sebe nebo svoji společnost. Existuje mnoho způsobů, 
jak zakázku získat. Prvním způsobem je předložení nejkvalitnější nabídky, kterou 
hodnotící komise zvolí jako nabídku vítěznou. Dalším způsobem je získání výhody 
za pomocí korupčního jednání. (Palguta, Pertold, 2011) 

Při korupčním jednání v rámci veřejných zakázek se porušují zásady trans-
parentnosti, rovného zacházení nebo nediskriminace. Subjekt, který má přístup ke 
specifickým informacím nebo možnost přímo ovlivnit proces zadávání zakázky, 
zvýhodňuje při korupčním jednání určitého dodavatele za účelem obohacení se. 
Například subjekt „ušije“ zadávací podmínky na míru předem vybranému zadava-
teli a tím zabrání konkurenci nabídnutí lepší nabídky, která by později mohla být 
zvolena nabídkou vítěznou. 

Vliv korupce na velikost vysoutěžené ceny se nedá zcela určit. Korupci může-
me kvantifikovat na základě znaleckých posudků a odhadů.  Například posudek, 
který měří úroveň vnímání korupce. Následující obrázek zachycuje tuto úroveň 
vnímání v Evropě. 



Praktická část 21 

 
Obr. 1 Úroveň vnímání korupce v Evropě 
Zdroj: Transparency International 

Tmavě červená barva znázorňuje vysokou úroveň korupce ve veřejném sektoru.  
Menší úroveň korupce značí světle červená a oranžová barva. Korupce je v těchto 
státech menší jak ve státech znázorněnými tmavě červenou barvou, ale stále běžná. 
Do této skupiny patří i Česká republika, společně například se Slovenskem, Maďar-
skem, Bulharskem a dalšími státy jihovýchodní Evropy. Ve žlutých státech se ko-
rupce vyskytuje již v malé míře (Index vnímání korupce, 2016) 

V České republice se tedy dle tohoto výzkumu se ve veřejném sektoru běžně 
setkáváme s korupcí. Tento fakt potvrdil Nor Åse Grødeland (2006) ve své práci na 
téma  korupce a zadávání veřejných zakázek v České republice, Slovensku, Bulhar-
sku a Rumunsku. V rámci svého výzkumu provedl dotazování úředníků ve veřejné 
správě, jež se podílejí na realizaci veřejné zakázky a mají možnost přístupu ke spe-
cifickým informacím.  V otázce, zda se při zadávání veřejných zakázek běžně využí-
vá známostí a kontaktů k dosažení uspokojení subjektů, které tyto kontakty využí-
vají, odpovědělo 83% respondentů kladně. 

Z důvodu upřednostnění jiné než nejekonomičtější nabídky se může zvyšovat 
výsledná cena zakázky. Je třeba, aby bylo zamezeno korupčnímu jednání a tím i 
dosažení optimalizace finančních prostředků zadavatele. 

4.3.2 Koluzní jednání 

Při omezeném počtu uchazečů může dojít ke koluznímu jednání mezi jednotlivými 
uchazeči. Dodavatelé se před podáním nabídky domluví, že podají vzájemně sladě-
né nabídky. Tím odstraňují důležitý prvek konkurence ve veřejných zakázkách a 
zvýší cenu či sníží kvalitu služby nebo zboží. Tento faktor je však stěží zjistitelný a 



Praktická část 22 

o to hůře měřitelný. Na odhalování těchto tajných dohod se soustředí Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže.  

Jednou z největší odhalenou kauzou koluzního jednání byla na podzim roku 
2015 tajná dohoda sedmi stavebních firem, které se v letech 2006-2008 mezi se-
bou domlouvali na tzv. krycích nabídkách, kdy některé z nabídek byly záměrně 
nadhodnocené nebo neúplné. Veřejnou zakázku pak vždy získala předem domlu-
vená společnost. Celková pokuta udělená stavebním společnostem přesáhla 1,6 
miliardy Kč (Černý, Sůra, 2016) 

4.3.3 Typ řízení 

K následujícímu porovnání jsem měl k dispozici 3 typy řízení. 
• Otevřené řízení 
• Užší řízení 
• Zjednodušené podlimitní řízení 

Porovnal jsem poměr u každého typu řízení za celé sledované období. 

Tab. 4 Poměr u jednotlivých typů řízení 

Typ řízení Poměr 
Otevřené 85,59% 
Užší 96,17% 
Zjednodušené 88,65% 

 
Z tabulky je patrné, že největší úspora vzniká při otevřeném řízení, které je nejvíce 
transparentní a konkurenceschopné, jelikož zde není žádné omezení na počet cel-
kových uchazečů. I u zjednodušeného podlimitního řízení vznikla úspora poměrně 
vysoká, ale zde je omezení maximální hodnotou této zakázky a stačí oslovit pouze 
5 dodavatelů. Naopak k téměř žádné úspoře nedojde při užším typu řízení.  Tento 
typ řízení totiž až do roku 2012 umožňoval omezit počet účastníků a tím i omezit 
konkurenci na nabídkové straně. To zajisté mohlo vést ke korupčnímu či koluzní-
mu jednání. Od 1. 4. 2012 je omezení účastníků složitější, i tak je tento typ méně 
transparentní oproti například otevřenému typu řízení. 

4.3.4 Počet uchazečů 

Logickým předpokladem, který potvrzuje i ekonomická teorie, je, že s přibýva-
jící nabídkou (počtem uchazečů) klesá cena. Větší počet uchazečů v první řadě zvy-
šuje pravděpodobnost, že jedna z nabídek uchazeče bude ta nejefektivnější a tudíž i 
nejlevnější. V druhé řadě větší počet uchazečů zabraňuje již zmiňovaným tajným 
dohodám o ceně a dalších detailech v nabídkách mezi uchazeči. 

 Pro porovnání předpokládané a vysoutěžené ceny v závislosti na počtu ucha-
zečů jsem pracoval s daty z otevřeného typu řízení veřejných zakázek. Důvodem 
vybrání otevřeného typu řízení je transparentnost tohoto řízení a neomezenost 
počtu teoretických uchazečů. 



Praktická část 23 

Data jsem rozdělil do jednotlivých skupin podle počtu uchazečů. Poslední 
skupiny jsem z důvodu menší četnosti sloučil vždy po dvou uchazečích. Poměr vy-
soutěžené ceny a předpokládané hodnoty pro každou skupinu jsem vypočetl jako 
prostý aritmetický průměr v jednotlivých skupinách dle počtu uchazečů. 

Tab. 5 Poměr v závislosti na počtu uchazečů 

Počet 
uchazečů Počet nabídek Poměr 

1 35 99,51 
2 88 91,87 
3 94 90,09 
4 81 89,7 
5 47 85,06 
6 26 83,09 
7 25 78,84 

8-9 20 76,12 
10-11 27 66,55 
12-13 17 63,34 

14 a více 20 62,84 
 
Z tabulky je jasně viditelný vztah mezi přibývajícím počtem uchazečů, kteří podali 
nabídku, a snižující se poměru vysoutěžené ceny vůči ceně předpokládané. 

Pro kvantifikaci tohoto vztahu jsem pomocí programu Gretl provedl regresní 
analýzu kde, poměr je vysvětlovaná proměnná (Y) a vysvětlující proměnná (X) je 
počet uchazečů v otevřeném řízení. 



Praktická část 24 

 
Obr. 2 Bodový graf 
Zdroj: Výstup z programu Gretl 

Již bodový graf napověděl o lineární funkční formě budoucí rovnice. Lineární for-
ma se také nakonec stala nejvhodnější funkční formou, jelikož vysvětlila model ze 
všech vyzkoušených forem nejlépe. Pomocí metody nejmenších čtverců jsem do-
spěl k následujícím výsledkům. 



Praktická část 25 

 
Obr. 3 OLS odhad 
Zdroj: Výstup z programu Gretl 

Statistickou významnost vysvětlujících proměnných dokazuje p-hodnota, která je 
mnohokrát menší než mnou zvolená hladina významnosti 𝛼𝛼 (𝛼𝛼 = 0,05). Za zmínku 
stojí i adjustovaný koeficient determinace, který vyšel 0,9733, což znamená, že 
model vysvětlil 97,33% variability.  

Na základě těchto hodnot můžeme sestrojit rovnici popisující vztah mezi námi 
zkoumanými veličinami. 

𝑌𝑌𝑖𝑖 =  99,6124 −   2,8398𝑋𝑋1   +   𝜀𝜀𝑖𝑖 

Počet účastníků respektive nabídek podanými účastníky v řízení, snižuje výsledný 
poměr mezi vysoutěženou a předpokládanou cenou. Tento poměr se sníží přidá-
ním každé nabídky o 2,84%. To znamená, že každá jednotlivá nabídka vyvolává 
úsporu ve finančních prostředcích zadavatele oproti předpokládané ceně.  

Pro úplnost modelu je potřeba provést i testy o specifikaci modelu, heteros-
kedasticity a testy normality chybového členu. 



Praktická část 26 

Tab. 6 Testy specifikace modelu 

Test p-hodnota 
RESET test (druhé a třetí mocniny) 0,327 
RESET test (pouze druhé mocniny) 0,222 
RESET test (pouze třetí mocniny) 0,237 
Test nelinearity – mocniny 0,160 
Test nelinearity - logaritmy 0,177 

 
Reset test slouží k rozpoznání nesprávně zvolené funkční proměnné. Nulová hypo-
téza znamená, že je model správně specifikován. P-hodnota vyšla vyšší než α a tu-
díž nezamítám nulovou hypotézu. 

Test nelinearity neboli LM test je test k rozpoznání, zda je či není mezi pro-
měnnými lineární vztah. Nulová hypotéza, kterou nevyvracíme, značí, že vztah me-
zi proměnnými je lineární. 

Tab. 7 Testy heteroskedasticity 

Test p-hodnota 
Whiteův test 0,1257 
Breusch-Paganův test 0,5532 

 
Tyto testy posuzují, zda se vykytuje heteroskedasticita, která je v modelu nežádou-
cí a znamená, že rozptyl chybového členu není konstantní a mění se v průběhu po-
zorování. Podle výsledných p-hodnot nevyvracím nulovou hypotézu o homoske-
dasticitě chybového členu.  

Tab. 8 Test normality chybového členu 

Test p-hodnota 
Chí-kvadrát test 0,9206 

 
Na základě p-hodnoty nevyvracím nulovou hypotézu Chí-kvadrát testu. Chybový 
člen má normální rozdělení. 

Na základě těchto testů se potvrdila správná specifikace ekonometrického 
modelu a byly splněny i klasické předpoklady lineárního modelu. 

4.3.5 Období uskutečnění veřejné zakázky 

V této části se popíši vývoj poměru dle jednotlivých období. 
Pro vyjádření poměru v jednotlivých letech jsem použil aritmetický průměr za 

jednotlivé roky poměrů ze všech typů řízení, které jsem měl k dispozici. 



Praktická část 27 

 
Obr. 4 Poměr za jednotlivá období 

Z grafu je viditelný mírný pokles poměru za první čtyři období. V roce 2011 nastá-
vá razantní pokles v poměru a hodnota vysoutěžné ceny v tomto i následujících 
období odpovídá v průměru 80% ceny předpokládané. Nabízí se tedy otázka, co 
vyvolalo tuto změnu? 

V roce 2009 upadla česká ekonomika do období ekonomické krize.  V tomto 
roce i v roce následujícím je sice vidět mírný pokles poměru, ale není zdaleka tak 
velký jako v roce 2011. Tento jev si vysvětluju na základě zpoždění mezi vývojem 
ekonomiky České republiky a zadáváním veřejných zakázek zadavatelem.  Veřejný 
zadavatel má již určené zakázky, které chce realizovat a poptávat tak stavební prá-
ce bez ohledu na momentální stav ekonomiky. Tento stav se se zpožděním promítá 
až do zakázek v dalších období a může snižovat poptávané množství produkce za-
davatele. 

Naopak příkladem přímo související s poklesem poptávky veřejných zadava-
telů může být vývoj stavební produkce v České republice. 

97,18% 

96,82% 

94,95% 

91,74% 88,16% 

80,76% 

79,58% 

79,79% 

86,20% 

80,51% 

70,00%

75,00%

80,00%

85,00%

90,00%

95,00%

100,00%

105,00%

110,00%

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Poměr za jednotlivá období 

Poměr



Praktická část 28 

  
Obr. 5 Vývoj stavební produkce 
Zdroj: Český statistický úřad 

Tento graf zachycuje procentní změnu indexu stavební produkce a je viditelné, že 
k největším poklesům došlo v roce 2011-2013. Tato skutečnost odpovídá i mému 
grafu s poměrem za jednotlivá období, kde nejnižší dosažené hodnoty jsou taktéž 
v letech 2011-2013. 

V následujících částech se budu snažit identifikovat ekonomické proměnné, 
které mohou ovlivňovat vysoutěženou cenu veřejných zakázek a popsat toto ovliv-
nění. 

4.3.6 Průměrná cena veřejné zakázky 

Jako dalším faktorem, který může ovlivnit respektive snížit vysoutěženou cenu 
jsem zvolil roční průměrnou cenu veřejné zakázky za jednotlivá období. Tuto cenu 
jsem vztáhl opět k průměrnému poměru ceny vysoutěžené a předpokládané, tak-
též za jednotlivá období. Zkoumal jsem, zda existuje korelace pro tyto proměnné. 

-60

-40

-20

0

20

40

1 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3 5 7 9111 3

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Index stavební produkce 
(průměr roku 2010 = 100) 

 

trend



Praktická část 29 

Tab. 9 Průměrné ceny veřejných zakázek a poměry za jednotlivá období. 

Rok Celková hodnota 
veřejných zakázek 

Počet 
veřejných 
zakázek 

Celková 
cena/počet Poměr 

2006 160 760 883 065 Kč 5146 31 239 970 Kč 97,18% 
2007 102 112 995 339 Kč 2772 36 837 300 Kč 96,82% 
2008 181 400 305 322 Kč 3561 50 940 833 Kč 94,95% 
2009 149 173 159 781 Kč 4243 35 157 473 Kč 91,74% 
2010 137 916 442 092 Kč 3805 36 246 108 Kč 88,16% 
2011 96 756 768 161 Kč 3431 28 200 749 Kč 80,76% 
2012 107 619 828 915 Kč 4311 24 964 006 Kč 79,58% 
2013 101 058 000 000 Kč 6241 16 192 597 Kč 79,79% 
2014 128 272 503 087 Kč 6267 20 467 928 Kč 86,20% 
Zdroj: Portál o veřejných zakázkách a koncesí 

Korelace dvou proměnných se určí podle korelačního koeficientu, který nabývá 
hodnot  ≤-1,1≥. Pokud koeficient je blízký 1, tak lze hovořit o silné kladné závislos-
ti. Opakem pak může být hodnota blízké -1, která značí silnou nepřímou závislost. 
Třetí možnou variantou je koeficient okolo nulové hodnoty, jenž značí, že není 
žádná závislost mezi proměnnými (Blašková, 2009). 

Hodnota korelačního koeficientu vyšla 0,7047 s p-hodnotou 0,034. Nulovou 
hypotézu o staticky nevýznamné korelaci tudíž zamítáme.  Výsledek můžeme in-
terpretovat jako kladnou korelační závislost těchto dvou proměnných.  

Znamená to tedy, že s větší průměrnou cenou veřejné zakázky se výsledná ce-
na přibližuje předpokládané ceně. Tento závěr můžeme interpretovat i naopak a 
tedy, že s menší průměrnou cenou se zvyšuje rozdíl mezi hodnotou předpokláda-
nou a vysoutěženou cenou veřejné zakázky.  

Možné vysvětlení následujícího vztahu mezi průměrnou cenou veřejné zakáz-
ky a poměrem se opírá o ekonomickou teorii a vztah mezi nabídkou a poptávkou.  

Klesá-li průměrná hodnota veřejných zakázek, klesá i možnost tvorby zisku 
stavebních firem na těchto zakázkách a zvyšuje se motivace stavebních firem 
k podávání nabídek do více veřejných zakázek. Tento jev zvyšuje konkurenci na 
nabídkové straně a tlačí tak na nabídkovou cenu. Následující obrázek tuto tezi po-
tvrzuje i graficky. 



Praktická část 30 

 
Obr. 6 Změna ceny v závislosti na změně nabídky 
Zdroj: Macáková, 1998 

Firmy si ukrajují ze svého zisku při realizaci těchto zakázek, aby nabídly co možná 
nejnižší, ale pro ně stále přijatelnou cenu a zakázku získaly. Tento závěr má i oporu 
v předchozím šetření, kde bylo dokázáno, že větší počet uchazečů snižuje vysoutě-
ženou cenu veřejné zakázky. 

4.3.7 Celková stavební produkce 

Makroekonomickým faktorem, který by mohl ovlivňovat cenu veřejných zakázek je 
dle mého názoru i celkový vývoj stavební produkce.  

Předpokládám, že s poklesem stavební produkce bude klesat i vysoutěžená 
cena. Usuzuji, tak na základě vztahu nabídky a poptávky, které ovlivňují cenu a 
množství produkce. Jelikož klesá stavební produkce, tak se snižuje poptávka zada-
vatelů po stavebních pracích a snižuje se i cena těchto prací. Naopak při zvýšení 
produkce a poptávky, při zachování konstantní nabídky se cena zvyšuje, jak popi-
suje následující obrázek. 



Praktická část 31 

 
Obr. 7 Změna ceny v závislosti na změně poptávky 
Zdroj: Macáková, 1998 

Pro ověření této teorie využiji data z Českého statistického úřadu o stavebních 
pracích za jednotlivé roky. 

V následující tabulce jsem vypočetl procentní změnu růstu v jednotlivých le-
tech oproti roku předcházejícímu. Jako druhou proměnou jsem využil již vypočte-
ný poměr taktéž v rámci jednotlivých let. Zkoumal jsem, zda existuje vztah mezi 
těmito dvěma veličinami pomocí korelační matice. Jelikož statisticky z českého sta-
tistického úřadu neobsahovaly data z roku 2015 je počet pozorování snížený o je-
den rok. 

Tab. 10 Celkové stavební práce v ČR 

Rok 

Stavební 
práce v mil. 
Kč 

Meziroční 
růst Poměr 

2005 431 426     
2006 472 577 9,54% 97,18% 
2007 521 487 10,35% 96,82% 
2008 547 601 5,01% 94,95% 
2009 520 877 -4,88% 91,74% 
2010 488 690 -6,18% 88,16% 
2011 464 021 -5,05% 80,76% 
2012 423 989 -8,63% 79,58% 
2013 397 472 -6,25% 79,79% 
2014 428 276 7,75% 86,20% 

Zdroj: Český statistický úřad 

Hodnota korelační matice vyšla 0,758 s p-hodnotou 0,018.  
Znamená to, že zamítáme nulovou hypotézu o nulové korelaci. Prokázal nenu-

lový vztah mezi růstem respektive poklesem stavební produkce a poměrem mezi 



Praktická část 32 

vysotěženou a předpokládané cenou. Hodnota korelační matice potrvzuje moji hy-
potézu o přímě úměrném vztahu mezi těmito proměnnými. Cena veřejné zakázky 
tedy klesá i v závislosti na poklesu stavební produkce. 



Závěr 33 

5 Závěr 
V rámci bakalářské práce jsem zkoumal faktory ovlivňující vysoutěženou cenu ve-
řejných zakázek. Práci jsem rozdělil na část teoretickou a praktickou. 

V teoretické části jsem popsal vývoj právní úpravy veřejných zakázek a rozdě-
lil zakázky na základě jejich hodnot a předmětů plnění. Popsal jsem různé typy za-
davatelů a představil i zásady (transparentnosti, rovného zacházení a nediskrimi-
nace), kterými se zadavatelé musí řídit při zadávání veřejných zakázek. Uvedl jsem 
jednotlivé typy řízení, kterými je možné vypsat veřejné zakázky a popsal jejich vý-
hodnost a použitelnost. V poslední části jsem představil kritéria, kterými se řídí 
hodnotící komise při hodnocení nabídek. 

V praktické části jsem představil data získané z interního systému společnosti 
RTS, a.s., která se zabývá zadáváním veřejných zakázek, a tyto data využil ve stě-
žejní části bakalářské práce a to k zjištění faktorů ovlivňující cenu veřejných zaká-
zek. 

Prvním faktorem byla těžce měřitelná, ale o to častěji diskutovaná korupce. 
Uvedl jsem jednu z možných definic korupce a popsal praktiky korupce v českém 
prostředí. Využil jsem dat z internetových stránek Transparency International a 
porovnal vnímání korupce v České republice oproti ostatním státům v Evropě. Vý-
sledek není zcela uspokojující, jelikož Česká republika se vyskytla v kategorii států, 
ve kterých se běžně setkáváme s korupcí při zadávání veřejných zakázek. 

Dále jsem popsal praktiky koluzního jednání pří získávání veřejných zakázek a 
uvedl i jeden z největších doposud odhalených případů s rekordními pokutami pro 
firmy, jejž ovlivnily zadávání veřejných zakázek tímto jednáním.  

Na zjištění dalších faktorů jsem již využil získaná data. Nejprve jsem porovnal 
poměry mezi jednotlivými typy řízení. Dle předpokladů nejlépe dopadlo otevřené 
řízení, které je nejméně omezené a vytváří prostor pro nejvyšší míru konkurence. 
U otevřeného typu řízení dopadla finanční úspora v průměru téměř 15%, za to u 
užšího řízení byla tato úspora jen 4%.  

Tento fakt mě podnítil k další hypotéze a to, že velikost dosažené úspory 
v ceně bude záviset na počtu podaných nabídek do jednotlivých řízení. Porovnal 
jsem tedy průměrné poměry v cenách pro jednotlivý počet nabídek v otevřeném 
řízení a provedl ekonometrické šetření k získání funkce o vzájemném vztahu těch-
to dvou proměnných. Výsledek bylo zjištění, že každý účastník v řízení, který podá 
nabídku, snižuje cenu zakázky o téměř 3% oproti ceně předpokládané. Tento vý-
sledek potvrdil moji hypotézu i výhodnost otevřeného řízení. Samozřejmě s větším 
a větším počtem uchazečů bude tato úspora klesat, ale i tak by se měl zadavatel 
snažit zadávat zakázky přes tento typ řízení, neboť je zde největší pravděpodob-
nost finanční úspory.  

Dále jsem zkoumal, zda má na poměr ceny vysoutěžené a předpokládané vliv i 
celková hodnota zakázek v daném roce. Pro toto šetření jsem využil data z interne-
tových stránek ministerstva pro místní rozvoj ČR o celkové hodnotě veřejných za-
kázek na stavební práce a jejich počtu. Z těchto dat jsem vypočetl průměrnou hod-
notu zakázky v daném roce a porovnával ji s poměrem cen za dané období. Přes 



Závěr 34 

korelační matici jsem dospěl k závěru, že vztah mezi těmito proměnnými je přímo 
úměrný.  To znamená, že zvyšuje-li se hodnota zakázek, vysoutěžená cena se při-
bližuje ceně předpokládané nebo ji i převyšuje. Naopak je-li celková hodnota zaká-
zek nižší, tak se dosahuje vyšší úspory oproti plánované předpokládané ceně. Ten-
to jev si vysvětluji na základě vztahu nabídky, poptávky a ceny.  Jestliže klesá hod-
nota veřejných zakázek, tak se teoreticky snižuje profit stavebním společnostem, 
jestliže mají profit odvozen od objemu produkce. Společnosti se v rámci zvýšení 
zisku snaží získat více zakázek a přihlašují se, respektive podávají nabídky, do více 
řízení. Tím zvyšují množství nabídek a tlačí tak na cenu směrem dolů. Tento jev 
posléze vyvolává úsporu finančních prostředků zadavatelům. 

Posledním ověřovaným faktorem byla celková stavební produkce v jednotli-
vých letech. Využil jsem data z Českého statistického úřadu o stavební produkci 
v jednotlivých letech v ČR a přepočítal jsem hodnoty na meziroční růsty. S pokles 
stavební produkce, který byl determinován vývojem ekonomické situace v České 
republice souvisí i snížená poptávka zadavatelů po veřejných zakázkách na sta-
vební práce. Klesá-li tato poptávka, klesá i cena těchto prací. Proto dochází ke sní-
žení poměru mezi vysoutěženou a předpokládanou cenou. 



Doporučení 35 

6 Doporučení 
Vzhledem k proběhlým šetřením a získaným výsledkům si dovolím poskytnout 
doporučení, které vedou k úspoře finančních prostředků zadavatele.  

Nejvýhodnějším typem řízení k poměru k úspoře financí je bezesporu otevře-
né řízení. Zadavatel by měl vypisovat převážně tento typ řízení a usilovat o co nej-
větší počet nabídek, jelikož se tím zvyšuje pravděpodobnost na vybrání nejekono-
mičtější nabídky, která ušetří nejvíce finančních prostředků. Samozřejmě s tímto 
typem řízení jsou spjaty i větší náklady na průběh řízení, ale tyto náklady jsou 
v možné finální úspoře marginální. 

Veřejný zadavatel může ušetřit prostředky ze státního rozpočtu i správným 
načasováním vypsání veřejné zakázky. V práci byl prokázán vztah mezi poklesem 
stavební produkce a snížení ceny zakázky. Pokud zadavatel bude zadávat odklada-
telné zakázky v období ekonomické recese, zvyšuje tak i teoretickou úsporu fi-
nančních prostředků. Navíc následná realizace těchto zakázek zvyšují vládní výda-
je, které dopomáhají k opětovnému nastartování ekonomiky a vymanění se z ob-
dobí recese. 

 
 



Literatura 36 

7 Literatura 
Aktualizované znění metodiky zadávání veřejných zakázek ke dni 31. 12. 2015. Por-

tál o veřejných zakázkách a koncesí [online]. 2015 [cit. 2016-05-20]. Dostupné 
z: http://www.portal-vz.cz/getmedia/6f16feb2-e115-4fc4-aa18-
ba8d23c179db/Metodika-zadavani-verejnych-zakazek-prosinec-2015,-verze-
II.pdf 

BLAŠKOVÁ, VERONIKA. Statistika I. V Brně: Mendelova zemědělská a lesnická uni-
verzita, 2009. ISBN 978-80-7375-286-6. 

ČERNÝ, ALEŠ A JAN SŮRA. Rekordní pokuta antimonopolního úřadu. IDnes.cz [online]. 
2016 [cit. 2016-05-21]. Dostupné z: http://ekonomika.idnes.cz/rekordni-
pokuta-antimonopolniho-uradu-d96-
/ekonomika.aspx?c=A160208_170809_ekonomika_rny 

GRØDELAND, ÅSE. Informality, corruption and public procurement in the Czech Re-
public, Slovenia, Bulgaria and Romania. 2006. 
http://www.unpcdc.org/media/4428/european%20union%20anti-
corrpuption.pdf 

Index stavební produkce (průměr roku 2010 = 100). Český statistický úřad [online]. 
2016 [cit. 2016-05-22]. Dostupné z: https://www.czso.cz/csu/czso/sta_cr 

Index vnímání korupce 2015. Transparency International [online]. 2016 [cit. 2016-
05-21]. Dostupné z: http://www.transparency.org/cpi2015 

JURČÍK, Radek. Veřejné zakázky: velká novela zákona o veřejných zakázkách účinná 
od 1. 4. 2012 s vzory. Praha: 1. VZPPP, 2011. Monografie (1. VZPPP). ISBN 978-80-
904990-1-0. 
MACÁKOVÁ, Libuše. Mikroekonomie: (základní kurs). Vyd. 4., dot. Slaný: Melandri-

um, 1996. ISBN 80-901801-2-4. 
Nové finanční limity pro veřejné zakázky a koncese od 1. 1. 2016. Portál o veřejných 

zakázkách a koncesích [online]. 2015 [cit. 2016-05-22]. Dostupné z: 
http://www.portal-vz.cz/getmedia/ceb330b4-98a3-44c6-8547-
eb0621961892/Nove-financni-limity-pro-verejne-zakazky-a-koncese-platne-
od-1-1-2016.pdf 

PALGUTA, JÁN; PERTOLD, FILIP. Manipulation and Active Waste in Public Procure-
ment: Evidence from the Introduction of Discretionary Thresholds. 2011. 
http://www.hnb.hr/dub-konf/21-konferencija/yes/palguta_pertold-papir.pdf 

POREMSKÁ, M. Veřejné zakázky -- právní minimum při jejich zadávání. 1. vyd. Olo-
mouc: ANAG, 2014. 144 s. ISBN 978-80-7263-908-3. 

Předpis č. 3/2004 Sb. m. s. In: . Praha, 2004, ročník 2004. Dostupné také z: 
http://www.sagit.cz/info/ss04003 

Statistické údaje o veřejných zakázkách. Portál o veřejných zakázkách a konce-
sích [online]. 2015 [cit. 2016-05-22]. Dostupné z: http://www.portal-

http://www.portal-vz.cz/getmedia/6f16feb2-e115-4fc4-aa18-ba8d23c179db/Metodika-zadavani-verejnych-zakazek-prosinec-2015,-verze-II.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/6f16feb2-e115-4fc4-aa18-ba8d23c179db/Metodika-zadavani-verejnych-zakazek-prosinec-2015,-verze-II.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/6f16feb2-e115-4fc4-aa18-ba8d23c179db/Metodika-zadavani-verejnych-zakazek-prosinec-2015,-verze-II.pdf
https://www.czso.cz/csu/czso/sta_cr


Literatura 37 

vz.cz/cs/Spoluprace-a-vymena-informaci/Vyrocni-zpravy-a-souhrnne-udaje-
o-verejnych-zakazk/Statisticke-udaje-o-verejnych-zakazkach 

Stavební produkce "S" celkem (ročně). Český statistický úřad [online]. 2015 [cit. 
2016-05-22]. Dostupné z: https://www.czso.cz/csu/czso/sta_cr 

VRBKA, PETR. Zadávání veřejných zakázek (metodické pokyny). Brno, 2007. 
Zadávání veřejných zakázek RTS[online]. 2016 [cit. 2016-05-22]. Dostupné z: 

http://rts.cz/zakazky.aspx 
Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a související legislativa 
Změny ve finančích limitech pro účely zákona o veřejných zakázkách a koncesního 

zákona. Portál o veřejných zakázkách a koncesích [online]. 2015 [cit. 2016-05-
20]. Dostupné z: http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Zmeny-ve-financnich-
limitech-pro-ucely-zakona-o-verejnych-zakazkach-a. 

 
 
 

https://www.czso.cz/csu/czso/sta_cr
http://rts.cz/zakazky.aspx
http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Zmeny-ve-financnich-limitech-pro-ucely-zakona-o-verejnych-zakazkach-a
http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Zmeny-ve-financnich-limitech-pro-ucely-zakona-o-verejnych-zakazkach-a


Přílohy 38 

Přílohy



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 39 

Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 

Evidenční 
číslo 
zakázky 

Předpokládaná 
cena cena 
zakázky bez 
DPH 

Vysoutěžená 
cena zakázky 
bez DPH 

Poč
et 
uch
aze
čů 

Poměr Rok Typ 
řízení 

60000954 18 500 000 Kč 18 525 921 Kč 5 100,14% 2006 Z 
60001340 14 000 000 Kč 10 735 196 Kč 7 76,68% 2006 Z 
60001323 13 000 000 Kč 12 605 882 Kč 3 96,97% 2006 Z 
60001520 4 500 000 Kč 3 282 644 Kč 5 72,95% 2006 Z 
60001623 14 650 000 Kč 14 491 070 Kč 5 98,92% 2006 Z 
60001648 15 000 000 Kč 17 612 413 Kč 1 117,42% 2006 Z 
60002069 15 000 000 Kč 15 498 766 Kč 4 103,33% 2006 Z 
60002165 11 000 000 Kč 9 276 995 Kč 2 84,34% 2006 Z 
60002335 18 478 522 Kč 18 272 561 Kč 4 98,89% 2006 Z 
60002440 19 750 000 Kč 26 086 312 Kč 6 132,08% 2006 Z 
60001052 11 345 000 Kč 10 796 722 Kč 5 95,17% 2006 Z 
60002739 14 000 000 Kč 11 708 460 Kč 6 83,63% 2006 Z 
60002778 6 400 000 Kč 5 400 000 Kč 3 84,38% 2006 Z 
60002889 7 500 000 Kč 7 247 631 Kč 5 96,64% 2006 Z 
60002959 18 500 000 Kč 19 677 144 Kč 4 106,36% 2006 Z 
60003083 15 000 000 Kč 10 970 981 Kč 5 73,14% 2006 Z 
60003134 8 000 000 Kč 7 302 698 Kč 3 91,28% 2006 Z 
60003133 13 000 000 Kč 12 598 311 Kč 4 96,91% 2006 Z 
60003188 8 500 000 Kč 7 412 289 Kč 5 87,20% 2006 Z 
60003187 2 941 050 Kč 2 555 794 Kč 2 86,90% 2006 Z 
60003184 12 825 000 Kč 8 888 888 Kč 8 69,31% 2006 Z 
60003260 11 000 000 Kč 11 940 856 Kč 4 108,55% 2006 Z 
60003478 12 000 000 Kč 8 881 785 Kč 5 74,01% 2006 Z 
60003682 10 000 000 Kč 10 910 767 Kč 4 109,11% 2006 Z 
60004177 6 839 000 Kč 6 479 642 Kč 2 94,75% 2007 Z 
60004078 10 000 000 Kč 10 135 000 Kč 5 101,35% 2007 Z 
60004990 6 000 000 Kč 4 400 000 Kč 4 73,33% 2007 Z 
60005383 12 705 163 Kč 12 661 268 Kč 4 99,65% 2007 Z 
60005940 8 000 000 Kč 5 227 245 Kč 4 65,34% 2007 Z 
60006132 9 000 000 Kč 2 023 824 Kč 5 22,49% 2007 Z 
60006685 6 500 000 Kč 1 864 163 Kč 6 28,68% 2007 Z 
60007591 10 135 000 Kč 10 090 899 Kč 5 99,56% 2007 Z 
60007846 15 000 000 Kč 16 938 427 Kč 4 112,92% 2007 Z 
60008099 16 000 000 Kč 16 370 879 Kč 5 102,32% 2007 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 40 

60008089 17 000 000 Kč 15 298 909 Kč 3 89,99% 2007 Z 
60008151 11 984 505 Kč 12 247 386 Kč 5 102,19% 2007 Z 
60008705 11 250 000 Kč 9 659 052 Kč 2 85,86% 2007 Z 
60008730 15 000 000 Kč 17 097 998 Kč 5 113,99% 2007 Z 
60008812 17 000 000 Kč 18 343 094 Kč 3 107,90% 2007 Z 
60008786 15 495 000 Kč 14 059 398 Kč 4 90,74% 2007 Z 
60009209 18 300 000 Kč 25 297 726 Kč 2 138,24% 2007 Z 
60009198 6 725 000 Kč 6 068 131 Kč 3 90,23% 2007 Z 
60009191 5 420 000 Kč 4 792 990 Kč 3 88,43% 2007 Z 
60009189 6 464 000 Kč 6 285 000 Kč 2 97,23% 2007 Z 
60009116 5 300 000 Kč 3 880 000 Kč 4 73,21% 2007 Z 
60009351 8 500 000 Kč 8 047 276 Kč 5 94,67% 2007 Z 
60009329 9 980 000 Kč 10 184 115 Kč 4 102,05% 2007 Z 
60009328 6 641 000 Kč 6 631 392 Kč 4 99,86% 2007 Z 
60009426 9 000 000 Kč 8 280 064 Kč 4 92,00% 2007 Z 
60009425 6 722 000 Kč 3 334 420 Kč 5 49,60% 2007 Z 
60010107 19 822 000 Kč 21 060 479 Kč 4 106,25% 2007 Z 
60010375 16 300 000 Kč 17 995 997 Kč 5 110,40% 2007 Z 
60010878 4 400 000 Kč 4 380 000 Kč 4 99,55% 2007 Z 
60010905 11 500 000 Kč 12 247 827 Kč 3 106,50% 2007 Z 
60010989 15 378 000 Kč 18 257 476 Kč 5 118,72% 2007 Z 
60011192 19 800 000 Kč 21 897 029 Kč 4 110,59% 2007 Z 
60011172 6 500 000 Kč 6 258 912 Kč 4 96,29% 2007 Z 
60011374 19 650 000 Kč 19 627 661 Kč 5 99,89% 2007 Z 
60011589 6 762 000 Kč 6 710 660 Kč 3 99,24% 2007 Z 
60011575 15 775 000 Kč 15 694 561 Kč 5 99,49% 2007 Z 
60011702 7 000 000 Kč 4 548 314 Kč 5 64,98% 2007 Z 
60011869 12 000 000 Kč 11 242 931 Kč 5 93,69% 2007 Z 
60012409 2 300 000 Kč 2 058 324 Kč 5 89,49% 2007 Z 
60012706 1 591 430 Kč 1 862 676 Kč 1 117,04% 2007 Z 
60010534 4 656 870 Kč 3 628 396 Kč 7 77,91% 2007 Z 
60012851 3 330 000 Kč 2 798 510 Kč 2 84,04% 2007 Z 
60012753 19 000 000 Kč 19 450 378 Kč 5 102,37% 2007 Z 
60013003 9 750 000 Kč 9 417 948 Kč 2 96,59% 2007 Z 
60013000 3 200 000 Kč 3 980 000 Kč 3 124,38% 2007 Z 
60013271 7 560 000 Kč 7 121 436 Kč 9 94,20% 2007 Z 
60013326 17 225 000 Kč 17 811 000 Kč 4 103,40% 2007 Z 
60013782 9 500 000 Kč 9 839 612 Kč 5 103,57% 2007 Z 
60013749 4 850 000 Kč 3 782 000 Kč 1 77,98% 2007 Z 
60013720 19 500 000 Kč 21 621 780 Kč 2 110,88% 2007 Z 
60013979 2 300 000 Kč 1 862 216 Kč 5 80,97% 2008 Z 
60014102 4 800 000 Kč 1 039 486 Kč 4 21,66% 2008 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 41 

60014094 7 300 000 Kč 7 641 527 Kč 4 104,68% 2008 Z 
60014060 3 700 000 Kč 4 000 000 Kč 2 108,11% 2008 Z 
60014051 10 000 000 Kč 9 067 989 Kč 6 90,68% 2008 Z 
60015865 3 700 000 Kč 3 353 466 Kč 3 90,63% 2008 Z 
60015915 4 780 000 Kč 4 639 608 Kč 6 97,06% 2008 Z 
60016725 8 500 000 Kč 7 324 533 Kč 4 86,17% 2008 Z 
60016906 13 000 000 Kč 12 509 253 Kč 5 96,23% 2008 Z 
60016876 13 191 000 Kč 15 059 118 Kč 4 114,16% 2008 Z 
60016930 9 690 000 Kč 7 720 539 Kč 3 79,68% 2008 Z 
60017796 14 423 000 Kč 9 699 450 Kč 8 67,25% 2008 Z 
60017728 54 622 000 Kč 5 481 450 Kč 4 10,04% 2008 Z 
60018243 11 000 000 Kč 10 915 745 Kč 3 99,23% 2008 Z 
60018349 11 764 200 Kč 6 432 696 Kč 4 54,68% 2008 Z 
60018839 6 203 000 Kč 3 071 642 Kč 9 49,52% 2008 Z 
60018866 9 732 000 Kč 9 998 717 Kč 3 102,74% 2008 Z 
60019196 6 326 000 Kč 6 319 073 Kč 5 99,89% 2008 Z 
60019140 17 700 000 Kč 17 527 502 Kč 8 99,03% 2008 Z 
60019603 5 850 000 Kč 5 850 000 Kč 2 100,00% 2008 Z 
60019701 17 000 000 Kč 15 457 177 Kč 3 90,92% 2008 Z 
60019700 14 250 000 Kč 15 050 144 Kč 2 105,62% 2008 Z 
60019911 5 300 000 Kč 5 690 000 Kč 4 107,36% 2008 Z 
60019880 4 560 000 Kč 4 052 000 Kč 1 88,86% 2008 Z 
60020153 8 190 000 Kč 8 105 834 Kč 5 98,97% 2008 Z 
60020447 9 200 000 Kč 9 297 208 Kč 3 101,06% 2008 Z 
60021080 13 841 099 Kč 18 796 767 Kč 2 135,80% 2008 Z 
60021046 4 600 000 Kč 4 633 548 Kč 3 100,73% 2008 Z 
60021296 8 823 000 Kč 7 456 221 Kč 3 84,51% 2008 Z 
60021783 12 850 000 Kč 12 839 128 Kč 3 99,92% 2008 Z 
60021928 5 100 000 Kč 4 788 096 Kč 2 93,88% 2008 Z 
60021922 13 948 586 Kč 13 765 743 Kč 5 98,69% 2008 Z 
60021818 2 487 000 Kč 2 458 000 Kč 3 98,83% 2008 Z 
60021968 19 500 000 Kč 18 997 962 Kč 6 97,43% 2008 Z 
60022483 16 035 000 Kč 17 488 579 Kč 4 109,07% 2008 Z 
60022617 14 000 000 Kč 11 641 509 Kč 4 83,15% 2008 Z 
60022749 17 320 000 Kč 17 298 237 Kč 5 99,87% 2008 Z 
60023251 15 800 000 Kč 15 448 443 Kč 5 97,77% 2008 Z 
60023173 18 765 000 Kč 16 886 653 Kč 5 89,99% 2008 Z 
60023100 14 995 000 Kč 13 403 183 Kč 4 89,38% 2008 Z 
60023282 11 500 000 Kč 10 774 678 Kč 5 93,69% 2008 Z 
60023278 9 000 000 Kč 7 725 269 Kč 4 85,84% 2008 Z 
60023331 12 500 000 Kč 12 451 760 Kč 3 99,61% 2008 Z 
60024242 5 000 000 Kč 4 100 000 Kč 2 82,00% 2008 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 42 

60024226 5 700 000 Kč 5 650 270 Kč 2 99,13% 2008 Z 
60024166 7 000 000 Kč 7 238 715 Kč 5 103,41% 2008 Z 
60024159 11 765 000 Kč 9 693 415 Kč 4 82,39% 2008 Z 
60024345 16 550 000 Kč 16 717 011 Kč 5 101,01% 2008 Z 
60024772 19 751 027 Kč 18 492 006 Kč 5 93,63% 2008 Z 
60025134 18 351 700 Kč 19 669 707 Kč 3 107,18% 2008 Z 
60024834 17 400 000 Kč 17 428 632 Kč 5 100,16% 2008 Z 
60025453 13 276 471 Kč 14 159 497 Kč 4 106,65% 2008 Z 
60025871 7 000 000 Kč 6 600 000 Kč 3 94,29% 2008 Z 
60025912 9 095 000 Kč 7 671 384 Kč 3 84,35% 2008 Z 
60026138 3 870 000 Kč 3 357 751 Kč 3 86,76% 2008 Z 
60026680 11 000 000 Kč 15 497 116 Kč 3 140,88% 2009 Z 
60027089 14 000 000 Kč 13 694 229 Kč 3 97,82% 2009 Z 
60028027 7 280 000 Kč 8 034 230 Kč 3 110,36% 2009 Z 
60025656 11 090 000 Kč 11 289 777 Kč 6 101,80% 2009 Z 
60028452 12 000 000 Kč 11 399 835 Kč 1 95,00% 2009 Z 
60028494 9 000 000 Kč 7 067 485 Kč 4 78,53% 2009 Z 
60028571 2 500 000 Kč 2 499 500 Kč 2 99,98% 2009 Z 
60028703 4 875 000 Kč 6 024 852 Kč 2 123,59% 2009 Z 
60028850 9 000 000 Kč 6 898 184 Kč 5 76,65% 2009 Z 
60026199 18 000 000 Kč 13 428 424 Kč 5 74,60% 2009 Z 
60029334 6 600 000 Kč 4 871 174 Kč 5 73,81% 2009 Z 
60030152 3 932 572 Kč 3 800 000 Kč 4 96,63% 2009 Z 
60030247 4 135 000 Kč 4 640 000 Kč 3 112,21% 2009 Z 
60031047 5 500 000 Kč 4 380 000 Kč 3 79,64% 2009 Z 
60031401 3 360 000 Kč 1 450 000 Kč 5 43,15% 2009 Z 
60031398 19 000 000 Kč 25 605 784 Kč 3 134,77% 2009 Z 
60031351 5 000 000 Kč 4 960 000 Kč 2 99,20% 2009 Z 
60031286 15 000 000 Kč 9 629 041 Kč 4 64,19% 2009 Z 
60031521 10 800 000 Kč 9 989 705 Kč 6 92,50% 2009 Z 
60028757 5 500 000 Kč 5 499 000 Kč 2 99,98% 2009 Z 
60031897 14 530 000 Kč 14 950 925 Kč 4 102,90% 2009 Z 
60031854 14 950 000 Kč 8 792 782 Kč 9 58,81% 2009 Z 
60032210 8 830 000 Kč 9 987 050 Kč 2 113,10% 2009 Z 
60032149 7 780 000 Kč 7 700 733 Kč 6 98,98% 2009 Z 
60032513 12 660 000 Kč 8 959 381 Kč 8 70,77% 2009 Z 
60032467 8 365 000 Kč 9 528 250 Kč 3 113,91% 2009 Z 
60032446 19 500 000 Kč 21 591 224 Kč 3 110,72% 2009 Z 
60032588 12 605 000 Kč 10 924 312 Kč 2 86,67% 2009 Z 
60032615 8 436 000 Kč 9 157 908 Kč 2 108,56% 2009 Z 
60033066 16 000 000 Kč 13 699 896 Kč 8 85,62% 2009 Z 
60033025 7 318 000 Kč 6 763 997 Kč 3 92,43% 2009 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 43 

60033024 13 900 000 Kč 9 435 358 Kč 6 67,88% 2009 Z 
60032991 4 830 000 Kč 4 753 656 Kč 5 98,42% 2009 Z 
60032977 7 000 000 Kč 4 747 649 Kč 5 67,82% 2009 Z 
60033452 10 150 000 Kč 12 064 261 Kč 5 118,86% 2009 Z 
60033762 7 000 000 Kč 7 395 116 Kč 7 105,64% 2009 Z 
60034146 8 000 000 Kč 7 860 129 Kč 6 98,25% 2009 Z 
60034103 4 300 000 Kč 1 600 000 Kč 3 37,21% 2009 Z 
60034437 16 800 000 Kč 16 507 936 Kč 7 98,26% 2009 Z 
60034413 15 100 000 Kč 9 999 849 Kč 6 66,22% 2009 Z 
60034294 10 730 000 Kč 10 491 231 Kč 7 97,77% 2009 Z 
60034578 13 792 762 Kč 17 931 627 Kč 4 130,01% 2009 Z 
60034573 12 200 000 Kč 8 612 457 Kč 6 70,59% 2009 Z 
60034646 19 900 000 Kč 21 148 174 Kč 3 106,27% 2009 Z 
60034645 16 850 315 Kč 14 879 907 Kč 5 88,31% 2009 Z 
60035041 6 000 000 Kč 5 797 316 Kč 6 96,62% 2009 Z 
60035712 7 416 000 Kč 5 876 624 Kč 7 79,24% 2009 Z 
60036078 8 200 619 Kč 7 356 572 Kč 7 89,71% 2009 Z 
60036070 19 808 000 Kč 19 665 466 Kč 2 99,28% 2009 Z 
60035985 11 500 000 Kč 11 099 672 Kč 5 96,52% 2009 Z 
60036129 18 000 000 Kč 20 366 506 Kč 4 113,15% 2009 Z 
60036416 7 200 000 Kč 6 594 140 Kč 3 91,59% 2009 Z 
60037112 12 400 000 Kč 12 920 964 Kč 4 104,20% 2009 Z 
60037150 19 600 000 Kč 19 400 149 Kč 3 98,98% 2009 Z 
60037561 3 800 000 Kč 2 946 831 Kč 3 77,55% 2009 Z 
60037843 3 700 000 Kč 3 550 000 Kč 3 95,95% 2009 Z 
60037913 11 764 000 Kč 13 445 168 Kč 3 114,29% 2009 Z 
60038358 10 646 237 Kč 10 586 208 Kč 1 99,44% 2009 Z 
60038791 17 500 000 Kč 14 243 909 Kč 5 81,39% 2009 Z 
60038886 19 498 000 Kč 19 618 065 Kč 5 100,62% 2009 Z 
60039403 19 850 000 Kč 19 499 953 Kč 5 98,24% 2009 Z 
60039388 3 500 000 Kč 2 927 000 Kč 6 83,63% 2009 Z 
60039607 5 500 000 Kč 4 274 790 Kč 5 77,72% 2009 Z 
60039533 6 300 000 Kč 3 341 389 Kč 2 53,04% 2009 Z 
60035427 15 500 000 Kč 13 947 162 Kč 14 89,98% 2009 Z 
60040110 18 000 000 Kč 19 849 416 Kč 5 110,27% 2009 Z 
60040109 11 990 000 Kč 7 579 847 Kč 5 63,22% 2009 Z 
60040333 8 000 000 Kč 6 977 372 Kč 3 87,22% 2009 Z 
60040734 100 000 000 Kč 96 121 315 Kč 3 96,12% 2010 Z 
60041569 5 600 000 Kč 5 502 000 Kč 3 98,25% 2010 Z 
60041968 5 800 000 Kč 5 760 000 Kč 5 99,31% 2010 Z 
60042887 6 500 000 Kč 6 487 103 Kč 1 99,80% 2010 Z 
60043357 6 750 000 Kč 6 186 091 Kč 3 91,65% 2010 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 44 

60043455 15 400 000 Kč 14 877 827 Kč 5 96,61% 2010 Z 
60044277 9 250 000 Kč 12 275 085 Kč 2 132,70% 2010 Z 
60045427 2 950 829 Kč 2 553 370 Kč 2 86,53% 2010 Z 
60045735 10 048 739 Kč 11 392 788 Kč 6 113,38% 2010 Z 
60045795 18 323 223 Kč 8 996 087 Kč 11 49,10% 2010 Z 
60046120 4 900 000 Kč 4 870 000 Kč 6 99,39% 2010 Z 
60046509 8 721 000 Kč 8 698 443 Kč 3 99,74% 2010 Z 
60046617 4 420 000 Kč 2 190 000 Kč 5 49,55% 2010 Z 
60046602 10 300 000 Kč 6 015 455 Kč 7 58,40% 2010 Z 
60046561 6 541 000 Kč 6 042 185 Kč 1 92,37% 2010 Z 
60046773 14 000 000 Kč 13 791 039 Kč 7 98,51% 2010 Z 
60047389 15 600 000 Kč 18 529 229 Kč 10 118,78% 2010 Z 
60047476 17 044 000 Kč 17 072 258 Kč 4 100,17% 2010 Z 
60047471 3 014 500 Kč 2 999 296 Kč 3 99,50% 2010 Z 
60047470 14 740 492 Kč 7 885 496 Kč 7 53,50% 2010 Z 
60047804 16 639 774 Kč 16 790 289 Kč 3 100,90% 2010 Z 
60048015 9 863 000 Kč 16 578 487 Kč 5 168,09% 2010 Z 
60047918 5 158 000 Kč 6 176 531 Kč 6 119,75% 2010 Z 
60048294 2 950 000 Kč 2 874 300 Kč 1 97,43% 2010 Z 
60048281 11 500 000 Kč 10 843 322 Kč 7 94,29% 2010 Z 
60048260 5 468 000 Kč 5 467 231 Kč 9 99,99% 2010 Z 
60048450 12 000 000 Kč 11 490 100 Kč 6 95,75% 2010 Z 
60048330 6 122 000 Kč 6 090 000 Kč 3 99,48% 2010 Z 
60048514 8 724 000 Kč 12 547 822 Kč 6 143,83% 2010 Z 
60048989 13 600 000 Kč 7 493 958 Kč 7 55,10% 2010 Z 
60048987 9 549 925 Kč 9 423 420 Kč 2 98,68% 2010 Z 
60049024 10 510 000 Kč 6 147 900 Kč 6 58,50% 2010 Z 
60049062 11 842 746 Kč 7 000 000 Kč 4 59,11% 2010 Z 
60049277 15 900 000 Kč 15 564 007 Kč 4 97,89% 2010 Z 
60049267 1 700 000 Kč 1 634 735 Kč 2 96,16% 2010 Z 
60049342 12 225 314 Kč 12 768 508 Kč 3 104,44% 2010 Z 
60049476 14 764 000 Kč 19 879 478 Kč 4 134,65% 2010 Z 
60049461 16 842 500 Kč 16 801 483 Kč 5 99,76% 2010 Z 
60050054 19 900 000 Kč 19 954 983 Kč 3 100,28% 2010 Z 
60050037 8 345 868 Kč 8 150 158 Kč 9 97,66% 2010 Z 
60050479 16 138 000 Kč 10 684 268 Kč 11 66,21% 2010 Z 
60050469 17 500 000 Kč 16 950 273 Kč 3 96,86% 2010 Z 
60050646 8 800 000 Kč 8 904 541 Kč 2 101,19% 2010 Z 
60050760 5 591 850 Kč 3 269 266 Kč 8 58,46% 2010 Z 
60051063 7 029 000 Kč 3 535 172 Kč 2 50,29% 2010 Z 
60051463 15 600 000 Kč 7 169 670 Kč 10 45,96% 2010 Z 
60051648 4 689 000 Kč 4 660 529 Kč 4 99,39% 2010 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 45 

60051939 4 100 000 Kč 3 991 479 Kč 2 97,35% 2010 Z 
60052346 10 000 000 Kč 9 859 300 Kč 3 98,59% 2010 Z 
60052213 12 868 000 Kč 12 634 500 Kč 6 98,19% 2010 Z 
60052502 4 400 000 Kč 1 288 000 Kč 2 29,27% 2010 Z 
60053044 19 800 000 Kč 14 441 978 Kč 6 72,94% 2010 Z 
60053335 4 267 385 Kč 3 991 916 Kč 2 93,54% 2010 Z 
60053534 15 250 000 Kč 2 837 611 Kč 5 18,61% 2010 Z 
60053656 7 250 000 Kč 7 648 762 Kč 5 105,50% 2010 Z 
60054450 8 363 000 Kč 8 305 162 Kč 4 99,31% 2010 Z 
60054578 13 309 433 Kč 10 712 454 Kč 2 80,49% 2010 Z 
60055271 10 000 000 Kč 5 084 285 Kč 8 50,84% 2011 Z 
60056867 2 670 000 Kč 3 287 536 Kč 3 123,13% 2011 Z 
60056994 18 587 274 Kč 4 675 000 Kč 15 25,15% 2011 Z 
60057150 1 000 000 Kč 1 880 000 Kč 1 188,00% 2011 Z 
60058477 4 500 000 Kč 1 748 000 Kč 3 38,84% 2011 Z 
60059530 11 284 000 Kč 7 710 821 Kč 3 68,33% 2011 Z 
60060148 14 917 496 Kč 12 489 031 Kč 4 83,72% 2011 Z 
60060185 19 870 000 Kč 19 762 294 Kč 3 99,46% 2011 Z 
60060638 10 470 000 Kč 9 957 222 Kč 4 95,10% 2011 Z 
60060637 7 155 000 Kč 6 839 087 Kč 5 95,58% 2011 Z 
60060626 14 932 000 Kč 9 123 007 Kč 8 61,10% 2011 Z 
60060667 19 927 000 Kč 18 955 940 Kč 5 95,13% 2011 Z 
60060871 13 382 000 Kč 8 538 386 Kč 11 63,81% 2011 Z 
60060857 11 600 000 Kč 6 579 000 Kč 11 56,72% 2011 Z 
60061266 7 868 000 Kč 8 048 425 Kč 3 102,29% 2011 Z 
60061934 8 069 671 Kč 9 778 380 Kč 7 121,17% 2011 Z 
60062295 16 000 000 Kč 13 099 100 Kč 4 81,87% 2011 Z 
60062563 17 941 960 Kč 17 045 108 Kč 2 95,00% 2011 Z 
60062751 6 400 000 Kč 4 679 447 Kč 4 73,12% 2011 Z 
60063458 8 000 000 Kč 8 867 653 Kč 5 110,85% 2011 Z 
60063731 14 000 000 Kč 12 581 350 Kč 3 89,87% 2011 Z 
60064416 12 559 915 Kč 11 266 631 Kč 2 89,70% 2011 Z 
60050059 15 250 000 Kč 13 826 176 Kč 5 90,66% 2011 Z 
60064863 11 742 000 Kč 4 986 330 Kč 14 42,47% 2011 Z 
60064857 3 685 495 Kč 3 494 865 Kč 5 94,83% 2011 Z 
60064832 7 700 000 Kč 2 996 230 Kč 12 38,91% 2011 Z 
60064910 8 070 380 Kč 5 478 746 Kč 6 67,89% 2011 Z 
60065611 19 400 000 Kč 9 679 055 Kč 10 49,89% 2011 Z 
60065551 12 300 000 Kč 9 080 646 Kč 6 73,83% 2011 Z 
60066449 16 821 000 Kč 11 900 000 Kč 2 70,74% 2011 Z 
60066373 8 028 461 Kč 4 499 432 Kč 6 56,04% 2011 Z 
60066595 7 868 000 Kč 7 147 712 Kč 3 90,85% 2011 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 46 

60066594 12 030 000 Kč 11 968 622 Kč 3 99,49% 2011 Z 
100762  10 900 000 Kč 10 893 652 Kč 4 99,94% 2011 Z 
101484  4 500 000 Kč 4 923 000 Kč 1 109,40% 2011 Z 
101679 5 120 000 Kč 3 253 257 Kč 6 63,54% 2011 Z 
102714 9 372 473 Kč 8 646 337 Kč 2 92,25% 2011 Z 
102862 12 801 542 Kč 9 395 999 Kč 6 73,40% 2011 Z 
102894 6 580 000 Kč 6 234 000 Kč 6 94,74% 2011 Z 
206868 6 880 000 Kč 7 431 046 Kč 1 108,01% 2012 Z 
208576  2 900 000 Kč 2 750 000 Kč 2 94,83% 2012 Z 
209931 4 900 000 Kč 4 888 400 Kč 2 99,76% 2012 Z 
209925 4 900 000 Kč 4 940 000 Kč 1 100,82% 2012 Z 
217943  7 193 364 Kč 7 186 019 Kč 3 99,90% 2012 Z 
218657  5 800 000 Kč 5 749 065 Kč 5 99,12% 2012 Z 
218771  12 306 023 Kč 8 468 407 Kč 3 68,82% 2012 Z 
220444  19 200 000 Kč 18 833 151 Kč 5 98,09% 2012 Z 

 221041  11 823 000 Kč 6 988 760 Kč 11 59,11% 2012 Z 
221367  13 315 000 Kč 13 286 962 Kč 3 99,79% 2012 Z 
221796  18 600 000 Kč 15 461 017 Kč 2 83,12% 2012 Z 
222164  19 567 691 Kč 19 538 776 Kč 5 99,85% 2012 Z 
224040  6 018 333 Kč 3 864 469 Kč 2 64,21% 2012 Z 
229511 5 870 751 Kč 3 040 138 Kč 7 51,78% 2012 Z 
229916 5 326 000 Kč 5 079 449 Kč 3 95,37% 2012 Z 
230042 4 940 000 Kč 4 549 999 Kč 4 92,11% 2012 Z 
230125 1 900 000 Kč 1 091 140 Kč 13 57,43% 2012 Z 
230787 3 500 000 Kč 3 240 985 Kč 7 92,60% 2012 Z 
230854 5 900 000 Kč 3 687 335 Kč 2 62,50% 2012 Z 
231873  8 965 000 Kč 6 117 346 Kč 3 68,24% 2012 Z 
232459  3 193 710 Kč 3 652 699 Kč 2 114,37% 2012 Z 
235267  7 000 000 Kč 4 876 000 Kč 4 69,66% 2012 Z 
235987  3 750 000 Kč 2 576 500 Kč 2 68,71% 2012 Z 
236552  4 400 000 Kč 3 896 130 Kč 3 88,55% 2012 Z 
237032  5 082 817 Kč 3 434 388 Kč 1 67,57% 2012 Z 
240806  7 014 044 Kč 3 731 626 Kč 14 53,20% 2012 Z 
240927  3 200 000 Kč 1 735 541 Kč 6 54,24% 2012 Z 
241833  1 832 673 Kč 1 658 200 Kč 2 90,48% 2012 Z 
343883  6 236 000 Kč 6 193 400 Kč 3 99,32% 2013 Z 
347467  1 165 698 Kč 1 060 459 Kč 4 90,97% 2013 Z 
348255  3 728 161 Kč 3 699 692 Kč 6 99,24% 2013 Z 
348936  1 667 344 Kč 516 229 Kč 3 30,96% 2013 Z 
351277 4 730 000 Kč 2 996 754 Kč 12 63,36% 2013 Z 
351792  7 280 000 Kč 4 751 673 Kč 10 65,27% 2013 Z 

 352202  3 980 000 Kč 3 470 000 Kč 2 87,19% 2013 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 47 

352178  9 185 310 Kč 7 144 288 Kč 11 77,78% 2013 Z 
353095  9 417 767 Kč 9 294 507 Kč 2 98,69% 2013 Z 
354386  5 616 568 Kč 3 702 206 Kč 2 65,92% 2013 Z 
354387 2 151 863 Kč 1 571 218 Kč 2 73,02% 2013 Z 
354388  6 850 421 Kč 6 552 450 Kč 3 95,65% 2013 Z 
356365  4 538 101 Kč 2 262 681 Kč 6 49,86% 2013 Z 
357455  6 585 952 Kč 4 541 697 Kč 6 68,96% 2013 Z 
357739  8 533 500 Kč 8 149 508 Kč 4 95,50% 2013 Z 
357732  9 149 695 Kč 7 166 448 Kč 4 78,32% 2013 Z 
358048  9 412 762 Kč 8 874 971 Kč 5 94,29% 2013 Z 
358086  3 900 000 Kč 2 462 062 Kč 5 63,13% 2013 Z 
358310  5 966 648 Kč 5 681 218 Kč 3 95,22% 2013 Z 
358307  5 500 000 Kč 4 369 936 Kč 7 79,45% 2013 Z 
358809  6 290 000 Kč 6 389 530 Kč 3 101,58% 2013 Z 
360311 7 626 736 Kč 7 125 805 Kč 4 93,43% 2013 Z 
360980  3 300 000 Kč 1 012 800 Kč 2 30,69% 2013 Z 
362332  6 042 271 Kč 5 113 057 Kč 3 84,62% 2013 Z 
362330  9 993 760 Kč 9 150 693 Kč 3 91,56% 2013 Z 
362302  4 893 194 Kč 3 297 000 Kč 5 67,38% 2013 Z 
362295  7 457 575 Kč 8 183 960 Kč 3 109,74% 2013 Z 
362831  1 223 000 Kč 1 097 000 Kč 4 89,70% 2013 Z 
362832  1 373 000 Kč 1 359 000 Kč 4 98,98% 2013 Z 
365024  4 950 000 Kč 4 870 030 Kč 2 98,38% 2013 Z 
366036  7 600 000 Kč 4 014 274 Kč 4 52,82% 2013 Z 
366293  6 306 000 Kč 5 951 085 Kč 4 94,37% 2013 Z 
367165  5 116 430 Kč 3 584 735 Kč 4 70,06% 2013 Z 
368267  9 610 557 Kč 8 590 408 Kč 3 89,39% 2013 Z 
368638  4 772 393 Kč 4 085 090 Kč 7 85,60% 2013 Z 
368840  6 800 000 Kč 6 468 396 Kč 4 95,12% 2013 Z 
369485  9 388 669 Kč 6 381 467 Kč 4 67,97% 2013 Z 
369783  5 393 043 Kč 5 359 396 Kč 4 99,38% 2013 Z 
370148  5 253 000 Kč 3 303 266 Kč 2 62,88% 2013 Z 
370574  1 746 864 Kč 1 707 780 Kč 5 97,76% 2013 Z 
370573  2 366 820 Kč 3 113 826 Kč 4 131,56% 2013 Z 
371877  2 366 820 Kč 699 993 Kč 3 29,58% 2013 Z 
374440  9 648 509 Kč 5 993 156 Kč 7 62,11% 2013 Z 

 481387  7 600 000 Kč 6 993 953 Kč 3 92,03% 2014 Z 
482562  4 950 000 Kč 4 496 000 Kč 4 90,83% 2014 Z 
483076  5 224 500 Kč 4 469 635 Kč 6 85,55% 2014 Z 
483899  9 259 000 Kč 4 491 117 Kč 6 48,51% 2014 Z 
484417  2 300 000 Kč 2 480 400 Kč 2 107,84% 2014 Z 
484924  4 900 000 Kč 3 340 000 Kč 5 68,16% 2014 Z 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 48 

485979  9 891 604 Kč 5 984 225 Kč 2 60,50% 2014 Z 
492131  4 000 000 Kč 3 039 600 Kč 2 75,99% 2014 Z 
493488  7 440 000 Kč 7 241 690 Kč 4 97,33% 2014 Z 
494754  8 900 955 Kč 8 581 529 Kč 3 96,41% 2014 Z 
497389  8 218 000 Kč 8 059 907 Kč 3 98,08% 2014 Z 

 401656  6 500 000 Kč 4 597 583 Kč 4 70,73% 2014 Z 
403677  3 342 357 Kč 3 456 294 Kč 2 103,41% 2014 Z 
404883  3 800 000 Kč 2 981 483 Kč 3 78,46% 2014 Z 
505750  9 867 577 Kč 5 469 906 Kč 4 55,43% 2015 Z 
506221  6 700 000 Kč 5 847 410 Kč 2 87,27% 2015 Z 
508650  9 223 428 Kč 8 490 511 Kč 4 92,05% 2015 Z 
510525  9 985 789 Kč 7 450 035 Kč 3 74,61% 2015 Z 
512730  7 800 000 Kč 4 917 442 Kč 2 63,04% 2015 Z 
512725  4 132 046 Kč 1 652 843 Kč 5 40,00% 2015 Z 
516039  7 172 003 Kč 5 667 409 Kč 2 79,02% 2015 Z 

 516169  5 190 166 Kč 3 874 391 Kč 7 74,65% 2015 Z 
517190  7 107 438 Kč 7 438 852 Kč 3 104,66% 2015 Z 

 519149  6 696 854 Kč 6 459 637 Kč 3 96,46% 2015 Z 
519399  6 200 000 Kč 4 942 435 Kč 1 79,72% 2015 Z 
522916  5 100 000 Kč 4 950 000 Kč 2 97,06% 2015 Z 
523708 8 399 180 Kč 7 980 546 Kč 1 95,02% 2015 Z 

50017977 6 000 000 Kč 5 256 478 Kč 4 87,61% 2006 U 
50017912 5 400 000 Kč 5 632 943 Kč 5 104,31% 2006 U 
50017911 3 500 000 Kč 3 253 455 Kč 4 92,96% 2006 U 
50017910 7 000 000 Kč 8 969 671 Kč 5 128,14% 2006 U 
50017592 198 000 000 Kč 198 287 163 Kč 5 100,15% 2006 U 
50019305 16 000 000 Kč 15 220 744 Kč 4 95,13% 2006 U 
50019088 109 244 000 Kč 71 001 286 Kč 5 64,99% 2006 U 
50019089 86 034 000 Kč 116 491 552 Kč 5 135,40% 2006 U 
50019783 7 000 000 Kč 9 225 550 Kč 4 131,79% 2006 U 
50020134 42 000 000 Kč 58 688 253 Kč 5 139,73% 2006 U 
60000950 11 982 000 Kč 10 933 778 Kč 3 91,25% 2006 U 
50020014 8 500 000 Kč 11 575 548 Kč 4 136,18% 2006 U 
50021973 15 667 000 Kč 13 753 800 Kč 5 87,79% 2006 U 
50021971 16 264 000 Kč 15 226 719 Kč 5 93,62% 2006 U 
50021090 11 729 000 Kč 13 149 037 Kč 4 112,11% 2006 U 
50018255 9 000 000 Kč 8 390 000 Kč 3 93,22% 2006 U 
50021974 11 779 000 Kč 11 999 072 Kč 5 101,87% 2006 U 
50021513 8 000 000 Kč 9 091 431 Kč 5 113,64% 2006 U 
50022385 22 270 000 Kč 25 599 788 Kč 5 114,95% 2006 U 
50023481 63 008 500 Kč 73 475 480 Kč 5 116,61% 2006 U 
50021821 22 966 000 Kč 21 898 752 Kč 5 95,35% 2006 U 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 49 

50022836 90 000 000 Kč 72 996 347 Kč 4 81,11% 2006 U 
50022267 50 000 000 Kč 65 789 951 Kč 4 131,58% 2006 U 
50023537 39 330 000 Kč 39 287 758 Kč 5 99,89% 2006 U 
50020733 60 000 000 Kč 91 817 719 Kč 4 153,03% 2006 U 
50022797 35 992 000 Kč 36 046 017 Kč 5 100,15% 2006 U 
50023389 119 152 000 Kč 130 090 500 Kč 5 109,18% 2006 U 
60000044 53 640 000 Kč 54 894 445 Kč 5 102,34% 2006 U 
50022279 72 800 000 Kč 72 287 279 Kč 4 99,30% 2006 U 
60001319 30 800 000 Kč 30 680 384 Kč 4 99,61% 2006 U 
50022388 73 000 000 Kč 74 764 056 Kč 4 102,42% 2006 U 
60001646 19 600 000 Kč 19 591 567 Kč 4 99,96% 2006 U 
50023480 127 000 000 Kč 123 825 542 Kč 5 97,50% 2006 U 
60001152 30 000 000 Kč 34 334 019 Kč 4 114,45% 2006 U 
50023884 38 000 000 Kč 35 320 206 Kč 4 92,95% 2007 U 
60002094 164 700 000 Kč 164 274 036 Kč 4 99,74% 2007 U 
50022445 147 000 000 Kč 152 587 263 Kč 5 103,80% 2007 U 
50020226 47 600 000 Kč 46 504 202 Kč 4 97,70% 2007 U 
60004505 30 252 000 Kč 29 794 000 Kč 4 98,49% 2007 U 
60003872 143 000 000 Kč 140 663 388 Kč 5 98,37% 2007 U 
60005290 12 665 000 Kč 12 789 998 Kč 4 100,99% 2007 U 
60004904 130 000 000 Kč 127 822 602 Kč 5 98,33% 2007 U 
60005064 110 000 000 Kč 121 958 209 Kč 5 110,87% 2007 U 
60005063 22 712 000 Kč 23 976 859 Kč 5 105,57% 2007 U 
60005721 40 000 000 Kč 39 496 965 Kč 4 98,74% 2007 U 
60005720 30 000 000 Kč 24 658 459 Kč 4 82,19% 2007 U 
60008111 140 000 000 Kč 155 315 590 Kč 5 110,94% 2007 U 
60005128 30 000 000 Kč 29 982 109 Kč 5 99,94% 2007 U 
50022401 79 200 000 Kč 95 600 339 Kč 4 120,71% 2008 U 
50022399 24 800 000 Kč 28 999 991 Kč 5 116,94% 2008 U 
50022398 24 200 000 Kč 28 499 993 Kč 5 117,77% 2008 U 
60014582 70 857 000 Kč 68 500 538 Kč 4 96,67% 2008 U 
60014668 25 727 600 Kč 27 959 779 Kč 4 108,68% 2008 U 
60014669 21 645 200 Kč 21 932 553 Kč 5 101,33% 2008 U 
60014665 49 022 900 Kč 51 236 045 Kč 5 104,51% 2008 U 
60014319 122 499 000 Kč 119 784 472 Kč 5 97,78% 2008 U 
60016810 117 000 000 Kč 110 996 839 Kč 2 94,87% 2008 U 
60014318 308 150 000 Kč 209 845 791 Kč 4 68,10% 2008 U 
60015722 139 567 000 Kč 94 273 997 Kč 5 67,55% 2008 U 
60017843 31 930 000 Kč 32 210 721 Kč 5 100,88% 2008 U 
60015625 40 340 600 Kč 40 974 224 Kč 5 101,57% 2008 U 
60018666 33 600 000 Kč 32 908 787 Kč 4 97,94% 2008 U 
60017653 687 231 000 Kč 845 994 916 Kč 5 123,10% 2008 U 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 50 

60024769 113 568 745 Kč 120 168 780 Kč 4 105,81% 2009 U 
60026678 43 394 643 Kč 41 260 477 Kč 4 95,08% 2009 U 
60029823 57 000 000 Kč 49 099 993 Kč 5 86,14% 2009 U 
60029173 51 000 000 Kč 56 554 291 Kč 5 110,89% 2009 U 
60031399 21 756 583 Kč 22 258 495 Kč 1 102,31% 2009 U 
60029822 38 000 000 Kč 37 485 000 Kč 5 98,64% 2009 U 
60034297 78 000 000 Kč 106 048 677 Kč 3 135,96% 2009 U 
60037044 110 000 000 Kč 108 216 010 Kč 4 98,38% 2010 U 
60035708 46 940 000 Kč 48 735 432 Kč 5 103,82% 2010 U 
60040332 28 524 343 Kč 27 986 618 Kč 4 98,11% 2010 U 
60042040 101 681 000 Kč 99 271 868 Kč 4 97,63% 2010 U 
60042415 33 978 851 Kč 36 499 582 Kč 4 107,42% 2010 U 
60043258 52 000 000 Kč 52 570 350 Kč 4 101,10% 2010 U 
60043305 32 290 000 Kč 31 579 596 Kč 5 97,80% 2010 U 
60045071 20 700 000 Kč 13 902 071 Kč 3 67,16% 2010 U 
60043242 32 362 000 Kč 31 993 557 Kč 4 98,86% 2010 U 
60043523 93 010 238 Kč 92 886 008 Kč 7 99,87% 2010 U 
60044097 31 500 040 Kč 31 350 553 Kč 5 99,53% 2010 U 
60043759 82 000 000 Kč 68 105 787 Kč 4 83,06% 2010 U 
60045415 31 490 000 Kč 30 989 207 Kč 3 98,41% 2010 U 
60046095 26 622 000 Kč 31 674 239 Kč 3 118,98% 2010 U 
60041673 132 878 000 Kč 146 820 775 Kč 5 110,49% 2010 U 
60045489 22 500 000 Kč 27 990 197 Kč 5 124,40% 2010 U 
60047343 31 614 522 Kč 30 751 123 Kč 3 97,27% 2010 U 
60046447 26 225 000 Kč 30 814 747 Kč 5 117,50% 2010 U 
60046018 65 390 000 Kč 63 523 613 Kč 5 97,15% 2010 U 
60048519 26 100 000 Kč 24 542 443 Kč 7 94,03% 2010 U 
60046608 39 860 000 Kč 37 640 000 Kč 5 94,43% 2010 U 
60047299 39 072 454 Kč 39 915 696 Kč 5 102,16% 2010 U 
60049522 65 546 705 Kč 64 149 059 Kč 4 97,87% 2011 U 
60048536 141 000 000 Kč 127 513 738 Kč 5 90,44% 2011 U 
60050044 135 000 000 Kč 134 981 349 Kč 5 99,99% 2011 U 
60053384 20 250 000 Kč 28 299 487 Kč 1 139,75% 2011 U 
60051214 18 100 000 Kč 11 668 038 Kč 9 64,46% 2011 U 
60051216 6 858 000 Kč 5 900 000 Kč 4 86,03% 2011 U 
60053008 232 425 253 Kč 239 880 000 Kč 7 103,21% 2011 U 
60057481 106 828 333 Kč 101 280 275 Kč 5 94,81% 2011 U 
60060209 85 000 000 Kč 75 949 598 Kč 6 89,35% 2011 U 
60060207 22 500 000 Kč 20 980 989 Kč 7 93,25% 2011 U 
60057062 604 160 000 Kč 603 788 746 Kč 3 99,94% 2011 U 
60060210 22 330 000 Kč 19 457 629 Kč 8 87,14% 2011 U 
60058976 160 000 000 Kč 144 761 936 Kč 5 90,48% 2011 U 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 51 

60062845  40 455 368 Kč 41 985 428 Kč 6 103,78% 2011 U 
60063659  112 150 000 Kč 110 102 181 Kč 8 98,17% 2011 U 
60062583  40 561 800 Kč 34 987 940 Kč 5 86,26% 2012 U 
60062148  254 606 570 Kč 223 131 548 Kč 6 87,64% 2012 U 
60065867 79 300 000 Kč 63 977 680 Kč 9 80,68% 2012 U 
60065092 116 283 301 Kč 112 800 572 Kč 8 97,00% 2012 U 
60058174 639 625 000 Kč 627 294 524 Kč 6 98,07% 2012 U 
60065496  344 334 744 Kč 270 021 930 Kč 4 78,42% 2012 U 

206126  41 000 000 Kč 32 988 089 Kč 5 80,46% 2012 U 
209414  47 400 000 Kč 44 929 373 Kč 4 94,79% 2012 U 

60061872  152 806 169 Kč 142 890 938 Kč 4 93,51% 2012 U 
207095 5 127 000 Kč 4 270 000 Kč 5 83,28% 2012 U 
210514 23 566 670 Kč 22 066 669 Kč 7 93,64% 2012 U 
211989  54 000 000 Kč 47 904 973 Kč 7 88,71% 2012 U 
210740 16 500 000 Kč 17 869 770 Kč 3 108,30% 2012 U 
209865  129 000 000 Kč 129 642 778 Kč 3 100,50% 2012 U 
212354 220 000 000 Kč 213 492 548 Kč 7 97,04% 2012 U 
210796 461 600 000 Kč 425 879 304 Kč 12 92,26% 2013 U 
218363 14 978 363 Kč 8 806 529 Kč 9 58,80% 2013 U 
212070 9 000 000 Kč 7 991 412 Kč 2 88,79% 2013 U 
238818 30 011 652 Kč 20 917 147 Kč 3 69,70% 2013 U 
227934 119 759 763 Kč 99 997 547 Kč 12 83,50% 2013 U 
241171  19 725 562 Kč 12 427 105 Kč 5 63,00% 2013 U 
344825 108 611 000 Kč 81 136 472 Kč 5 74,70% 2013 U 
212125 44 000 000 Kč 28 510 849 Kč 5 64,80% 2013 U 
356562  26 911 116 Kč 14 715 145 Kč 12 54,68% 2014 U 
355686  15 112 646 Kč 8 953 280 Kč 10 59,24% 2014 U 
348150 65 665 981 Kč 32 235 577 Kč 7 49,09% 2014 U 
373841  22 279 166 Kč 21 786 736 Kč 4 97,79% 2014 U 
349109 26 821 211 Kč 24 885 234 Kč 3 92,78% 2014 U 
373839 37 357 365 Kč 32 918 139 Kč 5 88,12% 2014 U 
479772 27 880 100 Kč 25 910 550 Kč 2 92,94% 2014 U 
376270  64 393 500 Kč 63 990 134 Kč 5 99,37% 2014 U 
376291 65 096 750 Kč 76 975 388 Kč 5 118,25% 2014 U 
376590  47 647 104 Kč 40 094 318 Kč 4 84,15% 2014 U 
369954 343 997 185 Kč 334 895 067 Kč 4 97,35% 2014 U 
373838 47 123 510 Kč 41 327 017 Kč 4 87,70% 2014 U 
376735 36 014 828 Kč 32 799 571 Kč 3 91,07% 2014 U 
478590 49 316 553 Kč 38 760 245 Kč 4 78,59% 2014 U 
374581 69 621 460 Kč 32 817 634 Kč 12 47,14% 2014 U 
376267  36 784 600 Kč 33 989 679 Kč 5 92,40% 2014 U 
479786 95 727 844 Kč 92 708 288 Kč 4 96,85% 2014 U 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 52 

487519 33 000 000 Kč 32 759 321 Kč 2 99,27% 2014 U 
373906 15 000 000 Kč 7 395 000 Kč 2 49,30% 2014 U 
485824  44 686 704 Kč 42 995 549 Kč 2 96,22% 2014 U 
480871 17 394 334 Kč 16 663 001 Kč 5 95,80% 2014 U 
479790 63 286 190 Kč 58 973 336 Kč 5 93,19% 2014 U 
477926 243 644 646 Kč 269 780 936 Kč 4 110,73% 2014 U 
480857 24 106 353 Kč 21 850 396 Kč 7 90,64% 2015 U 
402968  27 350 000 Kč 25 132 814 Kč 5 91,89% 2015 U 
404921 47 806 919 Kč 43 601 973 Kč 4 91,20% 2015 U 
507707 27 413 282 Kč 20 577 610 Kč 7 75,06% 2015 U 
506959 14 249 264 Kč 13 058 911 Kč 7 91,65% 2015 U 
505654 17 821 830 Kč 16 202 041 Kč 4 90,91% 2015 U 
505604 30 708 894 Kč 14 799 132 Kč 6 48,19% 2015 U 
402974  49 624 813 Kč 27 862 321 Kč 10 56,15% 2015 U 
505921 23 798 916 Kč 19 849 446 Kč 4 83,40% 2015 U 

50018808 13 000 000 Kč 6 000 000 Kč 7 46,15% 2006 O 
50017725 39 260 000 Kč 33 385 693 Kč 7 85,04% 2006 O 
50019782 18 000 000 Kč 7 915 151 Kč 4 43,97% 2006 O 
50019262 6 221 000 Kč 5 592 237 Kč 5 89,89% 2006 O 
50019467 3 361 000 Kč 3 376 418 Kč 1 100,46% 2006 O 
50021462 3 722 000 Kč 3 720 881 Kč 1 99,97% 2006 O 
50020634 6 000 000 Kč 5 680 607 Kč 2 94,68% 2006 O 
50020697 111 000 000 Kč 112 719 741 Kč 4 101,55% 2006 O 
50021855 12 000 000 Kč 13 194 952 Kč 1 109,96% 2006 O 
50021322 7 200 000 Kč 6 699 184 Kč 1 93,04% 2006 O 
50020731 11 660 000 Kč 5 727 980 Kč 8 49,13% 2006 O 
50020013 4 500 000 Kč 2 319 275 Kč 6 51,54% 2006 O 
50022094 20 000 000 Kč 25 993 095 Kč 4 129,97% 2006 O 
50020975 12 500 000 Kč 13 335 559 Kč 3 106,68% 2006 O 
50022591 4 945 000 Kč 3 630 000 Kč 7 73,41% 2006 O 
50020978 11 400 000 Kč 6 605 232 Kč 11 57,94% 2006 O 
50023903 45 000 000 Kč 42 569 261 Kč 4 94,60% 2006 O 
50022627 10 687 000 Kč 10 680 000 Kč 1 99,93% 2006 O 
50023869 87 619 000 Kč 129 799 984 Kč 5 148,14% 2006 O 
50021972 20 000 000 Kč 13 327 696 Kč 7 66,64% 2006 O 
50023477 27 250 000 Kč 25 764 300 Kč 2 94,55% 2006 O 
60001545 26 000 000 Kč 25 788 188 Kč 7 99,19% 2006 O 
50023541 20 210 000 Kč 15 772 140 Kč 4 78,04% 2006 O 
60002247 27 850 000 Kč 26 475 414 Kč 1 95,06% 2006 O 
60001139 82 735 000 Kč 91 459 615 Kč 4 110,55% 2006 O 
60002248 5 580 000 Kč 5 474 920 Kč 1 98,12% 2006 O 
60001547 12 000 000 Kč 8 520 000 Kč 2 71,00% 2006 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 53 

60003825 68 000 000 Kč 72 714 838 Kč 3 106,93% 2007 O 
60002561 21 472 110 Kč 19 426 416 Kč 2 90,47% 2007 O 
50023022 12 000 000 Kč 27 474 370 Kč 1 228,95% 2007 O 
60003580 23 239 200 Kč 27 283 919 Kč 1 117,40% 2007 O 
60004580 33 700 000 Kč 34 381 513 Kč 3 102,02% 2007 O 
60004905 42 600 000 Kč 36 500 000 Kč 6 85,68% 2007 O 
60005860 7 967 370 Kč 6 353 217 Kč 4 79,74% 2007 O 
60005286 73 444 000 Kč 34 845 960 Kč 10 47,45% 2007 O 
60004549 15 723 183 Kč 27 332 754 Kč 6 173,84% 2007 O 
60005285 22 641 000 Kč 13 773 373 Kč 17 60,83% 2007 O 
60005893 22 300 000 Kč 14 890 118 Kč 10 66,77% 2007 O 
60005891 12 800 000 Kč 7 750 385 Kč 17 60,55% 2007 O 
60005718 25 000 000 Kč 24 800 000 Kč 2 99,20% 2007 O 
60005428 50 400 000 Kč 50 900 000 Kč 1 100,99% 2007 O 
60006594 26 008 000 Kč 22 449 505 Kč 5 86,32% 2007 O 
60006093 9 200 000 Kč 15 696 603 Kč 2 170,62% 2007 O 
60004036 15 764 500 Kč 15 714 298 Kč 4 99,68% 2007 O 
60006306 8 907 000 Kč 8 140 687 Kč 3 91,40% 2007 O 
60007084 41 000 000 Kč 27 073 363 Kč 18 66,03% 2007 O 
60008855 4 277 821 Kč 2 851 504 Kč 11 66,66% 2007 O 
60009228 12 068 795 Kč 12 764 899 Kč 1 105,77% 2007 O 
60008450 128 000 000 Kč 145 480 219 Kč 2 113,66% 2007 O 
60008025 186 000 000 Kč 182 855 430 Kč 3 98,31% 2007 O 
60008746 61 500 000 Kč 67 938 337 Kč 2 110,47% 2007 O 
60008541 12 500 000 Kč 13 356 220 Kč 1 106,85% 2007 O 
60010055 120 000 000 Kč 129 411 710 Kč 2 107,84% 2007 O 
60009623 7 500 000 Kč 7 174 697 Kč 5 95,66% 2007 O 
60009323 2 600 000 Kč 1 999 835 Kč 2 76,92% 2007 O 
60008134 18 900 000 Kč 26 271 460 Kč 10 139,00% 2007 O 
60009590 83 697 000 Kč 82 628 170 Kč 5 98,72% 2007 O 
60008745 14 000 000 Kč 16 962 960 Kč 4 121,16% 2007 O 
60010789 34 800 000 Kč 20 287 979 Kč 2 58,30% 2007 O 
60010026 7 000 000 Kč 6 927 666 Kč 2 98,97% 2007 O 
60011381 95 000 000 Kč 89 028 162 Kč 2 93,71% 2007 O 
60011056 32 477 000 Kč 30 851 772 Kč 3 95,00% 2007 O 
60010788 12 200 000 Kč 7 343 067 Kč 1 60,19% 2007 O 
60010536 57 952 000 Kč 49 369 314 Kč 7 85,19% 2008 O 
60010360 192 800 000 Kč 198 626 865 Kč 2 103,02% 2008 O 
60012838 11 238 600 Kč 10 800 000 Kč 4 96,10% 2008 O 
60012159 16 980 000 Kč 16 658 850 Kč 2 98,11% 2008 O 
60012158 11 700 000 Kč 11 385 657 Kč 4 97,31% 2008 O 
60013617 28 500 000 Kč 23 315 902 Kč 13 81,81% 2008 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 54 

60013210 78 000 000 Kč 77 818 824 Kč 4 99,77% 2008 O 
60013357 22 000 000 Kč 23 465 100 Kč 3 106,66% 2008 O 
60014534 34 000 000 Kč 37 926 277 Kč 7 111,55% 2008 O 
60012281 31 000 000 Kč 30 740 737 Kč 6 99,16% 2008 O 
60013127 7 995 888 Kč 5 589 553 Kč 2 69,91% 2008 O 
60013702 53 500 000 Kč 52 849 999 Kč 4 98,79% 2008 O 
60013810 41 155 000 Kč 37 982 932 Kč 5 92,29% 2008 O 
60013809 30 536 000 Kč 29 593 726 Kč 8 96,91% 2008 O 
60013806 28 774 000 Kč 23 500 118 Kč 9 81,67% 2008 O 
60013803 25 957 000 Kč 24 188 971 Kč 7 93,19% 2008 O 
60013802 24 895 000 Kč 20 977 155 Kč 11 84,26% 2008 O 
60016150 33 545 000 Kč 26 767 298 Kč 6 79,80% 2008 O 
60015749 53 000 000 Kč 37 293 000 Kč 10 70,36% 2008 O 
60015753 25 000 000 Kč 17 145 062 Kč 4 68,58% 2008 O 
60016075 260 000 000 Kč 298 305 971 Kč 3 114,73% 2008 O 
60016073 220 000 000 Kč 287 747 697 Kč 4 130,79% 2008 O 
60013799 44 145 000 Kč 42 774 241 Kč 5 96,89% 2008 O 
60016074 68 000 000 Kč 74 843 060 Kč 5 110,06% 2008 O 
60017599 25 480 000 Kč 16 893 494 Kč 4 66,30% 2008 O 
60017017 41 061 000 Kč 41 769 176 Kč 5 101,72% 2008 O 
60016460 17 000 000 Kč 14 995 000 Kč 2 88,21% 2008 O 
60016873 15 277 000 Kč 14 117 155 Kč 2 92,41% 2008 O 
60016496 60 650 000 Kč 65 682 472 Kč 2 108,30% 2008 O 
60018274 4 100 000 Kč 3 236 048 Kč 4 78,93% 2008 O 
60015561 330 000 000 Kč 558 377 655 Kč 4 169,21% 2008 O 
60015559 360 000 000 Kč 628 748 119 Kč 4 174,65% 2008 O 
60017965 11 000 000 Kč 11 960 000 Kč 1 108,73% 2008 O 
60019485 20 127 000 Kč 16 784 521 Kč 4 83,39% 2008 O 
60018664 15 483 000 Kč 15 390 472 Kč 3 99,40% 2008 O 
60019353 100 513 747 Kč 94 850 204 Kč 2 94,37% 2008 O 
60017939 142 000 000 Kč 120 133 034 Kč 1 84,60% 2008 O 
60019326 25 252 000 Kč 27 200 410 Kč 4 107,72% 2008 O 
60020291 12 500 000 Kč 9 231 383 Kč 3 73,85% 2008 O 
60020462 59 700 000 Kč 59 495 769 Kč 4 99,66% 2008 O 
60020231 113 107 000 Kč 113 106 000 Kč 4 100,00% 2008 O 
60019470 95 000 000 Kč 95 359 955 Kč 3 100,38% 2008 O 
60019355 26 000 000 Kč 15 406 087 Kč 3 59,25% 2008 O 
60020673 90 000 000 Kč 76 893 059 Kč 5 85,44% 2008 O 
60019010 6 509 943 Kč 6 509 943 Kč 1 100,00% 2008 O 
60019648 58 300 000 Kč 63 225 898 Kč 3 108,45% 2008 O 
60021798 42 000 000 Kč 41 039 293 Kč 5 97,71% 2008 O 
60021676 34 000 000 Kč 32 682 615 Kč 2 96,13% 2008 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 55 

60019649 34 532 000 Kč 19 256 475 Kč 11 55,76% 2008 O 
60022017 40 000 000 Kč 38 500 000 Kč 2 96,25% 2008 O 
60020350 54 622 000 Kč 51 787 206 Kč 4 94,81% 2008 O 
60022070 50 000 000 Kč 41 366 059 Kč 6 82,73% 2008 O 
60021685 25 064 396 Kč 22 771 523 Kč 3 90,85% 2008 O 
60019650 449 000 000 Kč 413 039 197 Kč 5 91,99% 2008 O 
60022743 8 000 000 Kč 4 932 093 Kč 8 61,65% 2008 O 
60022155 39 752 200 Kč 47 603 682 Kč 3 119,75% 2008 O 
60021973 22 730 000 Kč 22 261 509 Kč 2 97,94% 2008 O 
60021711 29 565 000 Kč 37 445 000 Kč 4 126,65% 2008 O 
60021665 100 000 000 Kč 124 899 923 Kč 1 124,90% 2008 O 
60022798 110 000 000 Kč 100 752 947 Kč 2 91,59% 2008 O 
60021118 67 200 000 Kč 36 666 082 Kč 5 54,56% 2009 O 
60022778 202 228 000 Kč 169 380 877 Kč 4 83,76% 2009 O 
60022693 105 000 000 Kč 93 815 964 Kč 5 89,35% 2009 O 
60021641 34 873 000 Kč 33 500 650 Kč 4 96,06% 2009 O 
60021642 29 718 000 Kč 27 867 454 Kč 2 93,77% 2009 O 
60022567 21 000 000 Kč 18 680 000 Kč 3 88,95% 2009 O 
60022423 105 000 000 Kč 83 653 000 Kč 1 79,67% 2009 O 
60022568 22 000 000 Kč 18 936 000 Kč 2 86,07% 2009 O 
60023197 209 574 000 Kč 209 967 952 Kč 4 100,19% 2009 O 
60022638 115 480 000 Kč 114 782 067 Kč 4 99,40% 2009 O 
60021644 29 243 000 Kč 28 878 641 Kč 3 98,75% 2009 O 
60025683 11 089 000 Kč 12 098 069 Kč 5 109,10% 2009 O 
60026260 16 550 000 Kč 13 488 446 Kč 2 81,50% 2009 O 
60026000 41 084 076 Kč 22 798 850 Kč 4 55,49% 2009 O 
60021772 66 500 000 Kč 57 904 418 Kč 5 87,07% 2009 O 
60024701 98 000 000 Kč 105 435 406 Kč 3 107,59% 2009 O 
60024851 46 215 000 Kč 49 977 454 Kč 3 108,14% 2009 O 
60027142 12 725 000 Kč 10 538 600 Kč 6 82,82% 2009 O 
60026913 27 500 000 Kč 24 204 574 Kč 5 88,02% 2009 O 
60021643 29 904 000 Kč 28 209 343 Kč 3 94,33% 2009 O 
60023617 8 500 000 Kč 8 671 810 Kč 3 102,02% 2009 O 
60025765 78 830 000 Kč 61 902 500 Kč 5 78,53% 2009 O 
60028082 25 000 000 Kč 21 727 433 Kč 5 86,91% 2009 O 
60026670 210 000 000 Kč 222 962 104 Kč 4 106,17% 2009 O 
60026820 10 730 000 Kč 10 247 892 Kč 7 95,51% 2009 O 
60031384 21 500 000 Kč 11 726 352 Kč 10 54,54% 2009 O 
60028631 4 700 000 Kč 3 571 887 Kč 10 76,00% 2009 O 
60026830 165 000 000 Kč 154 283 117 Kč 5 93,50% 2009 O 
60028756 53 258 445 Kč 48 901 179 Kč 6 91,82% 2009 O 
60032485 15 000 000 Kč 13 850 000 Kč 1 92,33% 2009 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 56 

60030047 9 000 000 Kč 5 949 747 Kč 7 66,11% 2009 O 
60029819 27 000 000 Kč 26 763 847 Kč 5 99,13% 2009 O 
60029119 55 000 000 Kč 43 411 263 Kč 7 78,93% 2009 O 
60028461 27 000 000 Kč 22 445 095 Kč 5 83,13% 2009 O 
60030871 32 100 000 Kč 31 994 575 Kč 1 99,67% 2009 O 
60030240 34 060 038 Kč 24 787 470 Kč 4 72,78% 2009 O 
60031687 7 775 000 Kč 8 606 293 Kč 2 110,69% 2009 O 
60031212 35 031 848 Kč 34 832 031 Kč 2 99,43% 2009 O 
60028499 148 739 000 Kč 83 697 475 Kč 16 56,27% 2009 O 
60030222 22 600 000 Kč 16 755 238 Kč 6 74,14% 2009 O 
60028039 410 000 000 Kč 338 946 703 Kč 9 82,67% 2009 O 
60031413 42 900 000 Kč 43 789 858 Kč 4 102,07% 2009 O 
60029626 24 000 000 Kč 12 600 000 Kč 7 52,50% 2009 O 
60029063 53 565 809 Kč 67 999 941 Kč 7 126,95% 2009 O 
60031880 115 000 000 Kč 108 500 191 Kč 5 94,35% 2009 O 
60032328 45 356 000 Kč 45 251 351 Kč 5 99,77% 2009 O 
60031544 21 652 092 Kč 14 563 840 Kč 9 67,26% 2009 O 
60030420 120 000 000 Kč 115 500 000 Kč 2 96,25% 2009 O 
60032496 26 620 794 Kč 23 513 610 Kč 2 88,33% 2009 O 
60033015 79 832 000 Kč 76 900 860 Kč 4 96,33% 2009 O 
60027500 174 000 000 Kč 165 640 394 Kč 3 95,20% 2009 O 
60031847 42 604 000 Kč 42 604 802 Kč 7 100,00% 2009 O 
60032261 39 000 000 Kč 24 850 706 Kč 11 63,72% 2009 O 
60033388 29 950 000 Kč 19 757 329 Kč 6 65,97% 2009 O 
60033914 35 000 000 Kč 28 379 396 Kč 6 81,08% 2009 O 
60033389 21 000 000 Kč 17 495 276 Kč 14 83,31% 2009 O 
60031773 375 000 000 Kč 208 286 444 Kč 3 55,54% 2009 O 
60035473 31 000 000 Kč 30 928 500 Kč 2 99,77% 2009 O 
60035395 30 000 000 Kč 29 564 063 Kč 3 98,55% 2009 O 
60036199 140 000 000 Kč 142 874 540 Kč 2 102,05% 2009 O 
60036725 38 000 000 Kč 29 243 711 Kč 6 76,96% 2009 O 
60036291 26 680 000 Kč 29 223 963 Kč 3 109,54% 2009 O 
60028938 281 000 000 Kč 279 927 743 Kč 10 99,62% 2009 O 
60036746 3 611 000 Kč 3 606 838 Kč 1 99,88% 2009 O 
60036739 42 000 000 Kč 47 042 309 Kč 3 112,01% 2009 O 
60031418 162 104 000 Kč 159 355 477 Kč 4 98,30% 2010 O 
60038031 38 364 000 Kč 29 938 526 Kč 12 78,04% 2010 O 
60037413 6 650 000 Kč 6 628 242 Kč 2 99,67% 2010 O 
60038432 80 000 000 Kč 69 181 297 Kč 3 86,48% 2010 O 
60037392 160 000 000 Kč 162 008 339 Kč 6 101,26% 2010 O 
60037935 68 439 000 Kč 66 895 000 Kč 1 97,74% 2010 O 
60038034 39 300 000 Kč 19 743 312 Kč 12 50,24% 2010 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 57 

60037729 54 361 373 Kč 57 137 396 Kč 5 105,11% 2010 O 
60035740 44 800 000 Kč 44 821 330 Kč 9 100,05% 2010 O 
60038293 16 874 000 Kč 14 440 120 Kč 1 85,58% 2010 O 
60040040 28 500 000 Kč 28 390 663 Kč 4 99,62% 2010 O 
60031220 84 000 000 Kč 79 144 017 Kč 3 94,22% 2010 O 
60040331 75 000 000 Kč 41 174 204 Kč 11 54,90% 2010 O 
60039052 13 783 000 Kč 5 739 401 Kč 8 41,64% 2010 O 
60040134 67 500 000 Kč 64 974 852 Kč 4 96,26% 2010 O 
60041509 100 000 000 Kč 68 894 340 Kč 12 68,89% 2010 O 
60040590 13 000 000 Kč 8 900 000 Kč 2 68,46% 2010 O 
60042308 20 048 000 Kč 13 300 000 Kč 12 66,34% 2010 O 
60042007 20 559 703 Kč 12 339 239 Kč 13 60,02% 2010 O 
60041229 71 280 000 Kč 68 239 146 Kč 9 95,73% 2010 O 
60043293 23 431 000 Kč 22 875 713 Kč 2 97,63% 2010 O 
60042221 81 801 000 Kč 79 550 888 Kč 5 97,25% 2010 O 
60039180 6 853 000 Kč 6 797 900 Kč 2 99,20% 2010 O 
60039179 3 755 000 Kč 3 697 948 Kč 5 98,48% 2010 O 
60043788 4 500 000 Kč 4 496 565 Kč 8 99,92% 2010 O 
60043787 13 332 000 Kč 8 863 639 Kč 4 66,48% 2010 O 
60043295 18 427 955 Kč 11 490 103 Kč 10 62,35% 2010 O 
60043201 39 825 038 Kč 32 960 529 Kč 6 82,76% 2010 O 
60043260 19 580 820 Kč 7 132 425 Kč 11 36,43% 2010 O 
60042008 13 000 000 Kč 14 504 873 Kč 4 111,58% 2010 O 
60042964 102 350 000 Kč 102 291 969 Kč 3 99,94% 2010 O 
60040458 13 000 000 Kč 5 193 884 Kč 10 39,95% 2010 O 
60043470 40 000 000 Kč 19 464 894 Kč 13 48,66% 2010 O 
60044349 48 000 000 Kč 47 922 640 Kč 2 99,84% 2010 O 
60044281 31 752 000 Kč 20 044 028 Kč 7 63,13% 2010 O 
60044395 26 664 881 Kč 26 664 881 Kč 1 100,00% 2010 O 
60042998 35 208 234 Kč 35 208 233 Kč 2 100,00% 2010 O 
60045502 21 351 058 Kč 17 888 441 Kč 3 83,78% 2010 O 
60041570 36 640 500 Kč 35 492 210 Kč 30 96,87% 2010 O 
60044076 7 700 000 Kč 7 650 000 Kč 1 99,35% 2010 O 
60043436 50 420 000 Kč 47 520 000 Kč 5 94,25% 2010 O 
60045595 25 646 051 Kč 13 966 443 Kč 5 54,46% 2010 O 
60045416 34 000 000 Kč 19 179 506 Kč 16 56,41% 2010 O 
60045644 21 430 000 Kč 20 976 842 Kč 3 97,89% 2010 O 
60043326 148 000 000 Kč 106 659 180 Kč 4 72,07% 2010 O 
60045419 34 000 000 Kč 26 250 325 Kč 12 77,21% 2010 O 
60047082 32 223 000 Kč 34 786 441 Kč 2 107,96% 2010 O 
60045665 8 986 562 Kč 7 728 000 Kč 1 86,00% 2010 O 
60046897 36 000 000 Kč 33 761 844 Kč 5 93,78% 2010 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 58 

60046296 
1 354 677 000 

Kč 942 036 713 Kč 6 69,54% 2010 O 

60048342 124 778 785 Kč 95 954 322 Kč 8 76,90% 2010 O 
60047844 22 500 000 Kč 13 887 500 Kč 15 61,72% 2010 O 
60048924 37 500 000 Kč 31 258 709 Kč 5 83,36% 2010 O 
60047317 50 000 000 Kč 38 312 880 Kč 6 76,63% 2010 O 
60048805 23 399 000 Kč 21 698 073 Kč 2 92,73% 2010 O 
60048870 69 133 663 Kč 59 694 960 Kč 7 86,35% 2010 O 
60049588 19 875 900 Kč 8 570 422 Kč 9 43,12% 2010 O 
60045714 72 222 000 Kč 58 102 475 Kč 14 80,45% 2010 O 
60049986 32 713 500 Kč 32 684 189 Kč 2 99,91% 2010 O 
60050654 52 800 000 Kč 38 701 604 Kč 6 73,30% 2010 O 
60049193 15 000 000 Kč 8 209 300 Kč 5 54,73% 2010 O 
60052987 28 237 000 Kč 14 159 954 Kč 18 50,15% 2011 O 
60052322 117 000 000 Kč 69 901 232 Kč 5 59,74% 2011 O 
60049172 12 900 000 Kč 8 829 641 Kč 19 68,45% 2011 O 
60051015 24 862 500 Kč 23 431 898 Kč 3 94,25% 2011 O 
60049171 13 900 000 Kč 10 337 562 Kč 19 74,37% 2011 O 
60048693 426 000 000 Kč 317 785 325 Kč 7 74,60% 2011 O 
60050319 79 248 000 Kč 52 631 662 Kč 12 66,41% 2011 O 
60053153 24 000 000 Kč 21 349 000 Kč 2 88,95% 2011 O 
60045471 281 200 000 Kč 212 239 217 Kč 9 75,48% 2011 O 
60032247 63 025 000 Kč 56 602 749 Kč 4 89,81% 2011 O 
60055618 15 384 689 Kč 8 497 595 Kč 5 55,23% 2011 O 
60053186 31 981 000 Kč 19 799 241 Kč 10 61,91% 2011 O 
60053916 47 466 876 Kč 29 302 797 Kč 12 61,73% 2011 O 
60051014 26 451 000 Kč 21 164 225 Kč 2 80,01% 2011 O 
60057348 20 800 000 Kč 9 892 669 Kč 15 47,56% 2011 O 
60057870 34 322 000 Kč 29 563 780 Kč 5 86,14% 2011 O 
60058092 30 792 000 Kč 30 761 147 Kč 2 99,90% 2011 O 
60056020 65 540 000 Kč 38 198 282 Kč 12 58,28% 2011 O 
60054873 15 000 000 Kč 6 023 200 Kč 4 40,15% 2011 O 
60056685 80 400 000 Kč 41 944 099 Kč 12 52,17% 2011 O 
60056787 81 869 000 Kč 61 966 204 Kč 9 75,69% 2011 O 
60058653 31 025 000 Kč 28 089 797 Kč 4 90,54% 2011 O 
60058236 22 681 649 Kč 21 587 925 Kč 2 95,18% 2011 O 
60058024 37 000 000 Kč 32 927 187 Kč 3 88,99% 2011 O 
60055030 36 300 000 Kč 11 870 000 Kč 4 32,70% 2011 O 
60058316 38 198 983 Kč 23 070 074 Kč 13 60,39% 2011 O 
60058155 2 000 000 Kč 2 639 850 Kč 2 131,99% 2011 O 
60057516 3 450 357 Kč 3 430 452 Kč 2 99,42% 2011 O 
60060459 29 474 000 Kč 19 688 251 Kč 2 66,80% 2011 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 59 

60059274 68 318 092 Kč 38 597 676 Kč 2 56,50% 2011 O 
60058233 26 823 000 Kč 14 561 497 Kč 7 54,29% 2011 O 
60058728 6 044 419 Kč 3 689 452 Kč 10 61,04% 2011 O 
60059557 165 000 000 Kč 132 818 231 Kč 7 80,50% 2011 O 
60061623 26 393 010 Kč 14 100 000 Kč 8 53,42% 2011 O 
60061939 86 000 000 Kč 58 899 785 Kč 3 68,49% 2011 O 
60054331 156 517 009 Kč 90 853 448 Kč 12 58,05% 2011 O 
60063676  23 083 000 Kč 19 350 911 Kč 5 83,83% 2011 O 
60063059  59 800 000 Kč 58 127 857 Kč 6 97,20% 2011 O 
60063626  30 830 000 Kč 30 450 150 Kč 4 98,77% 2011 O 
60061433  4 269 197 Kč 4 100 529 Kč 4 96,05% 2011 O 

104578  64 575 000 Kč 47 699 633 Kč 4 73,87% 2012 O 
60066488  78 264 122 Kč 53 377 776 Kč 4 68,20% 2012 O 
60054490  7 640 958 Kč 2 984 244 Kč 7 39,06% 2012 O 
60056449  146 000 000 Kč 97 347 681 Kč 11 66,68% 2012 O 
60064738  14 600 000 Kč 7 689 000 Kč 22 52,66% 2012 O 

102773  30 442 500 Kč 19 865 257 Kč 4 65,26% 2012 O 
60062601  302 382 049 Kč 138 666 999 Kč 16 45,86% 2012 O 

103709  4 750 000 Kč 4 606 211 Kč 5 96,97% 2012 O 
208609  20 375 689 Kč 19 377 415 Kč 2 95,10% 2012 O 
216938  5 135 029 Kč 4 840 000 Kč 2 94,25% 2012 O 

60067310  27 464 404 Kč 19 677 896 Kč 4 71,65% 2012 O 
208423  10 790 166 Kč 7 120 136 Kč 4 65,99% 2012 O 
211080  39 481 000 Kč 37 549 000 Kč 4 95,11% 2012 O 
209259 96 250 000 Kč 78 306 055 Kč 4 81,36% 2012 O 
212359  2 700 000 Kč 2 497 503 Kč 2 92,50% 2012 O 
212736  34 430 000 Kč 32 998 685 Kč 4 95,84% 2012 O 
210958  50 816 000 Kč 38 463 953 Kč 4 75,69% 2012 O 
206896  551 000 000 Kč 308 181 438 Kč 12 55,93% 2012 O 
211496  8 319 500 Kč 3 673 461 Kč 2 44,15% 2012 O 
209632  133 346 000 Kč 79 417 055 Kč 6 59,56% 2012 O 
212032  55 398 418 Kč 49 970 706 Kč 3 90,20% 2012 O 
221097  17 100 000 Kč 15 379 964 Kč 10 89,94% 2012 O 
217979 12 030 000 Kč 6 971 260 Kč 23 57,95% 2012 O 
219250  24 940 000 Kč 17 232 700 Kč 4 69,10% 2012 O 

 217510  70 000 000 Kč 46 988 477 Kč 3 67,13% 2012 O 
218002  12 000 000 Kč 9 212 277 Kč 7 76,77% 2012 O 
226436  322 494 399 Kč 317 086 581 Kč 8 98,32% 2013 O 
224458  40 230 000 Kč 35 990 016 Kč 2 89,46% 2013 O 

 228278  32 080 000 Kč 12 758 000 Kč 6 39,77% 2013 O 
241266  4 298 067 Kč 2 490 426 Kč 11 57,94% 2013 O 
241267  4 073 820 Kč 2 344 911 Kč 11 57,56% 2013 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 60 

345866  4 039 221 Kč 2 494 483 Kč 4 61,76% 2013 O 
241193  16 995 183 Kč 12 359 703 Kč 3 72,72% 2013 O 
348152  11 330 332 Kč 5 771 314 Kč 3 50,94% 2013 O 

 241298  19 296 822 Kč 11 385 513 Kč 4 59,00% 2013 O 
347888  10 977 200 Kč 10 449 840 Kč 3 95,20% 2013 O 
347889  11 350 000 Kč 10 593 433 Kč 3 93,33% 2013 O 
350445  3 870 000 Kč 3 585 000 Kč 3 92,64% 2013 O 
239950  6 656 817 Kč 4 983 562 Kč 8 74,86% 2013 O 
342983  9 571 768 Kč 6 042 297 Kč 4 63,13% 2013 O 
229800  21 434 000 Kč 19 496 046 Kč 3 90,96% 2013 O 
241196  18 332 486 Kč 9 737 785 Kč 9 53,12% 2013 O 
345350  12 524 729 Kč 7 875 109 Kč 2 62,88% 2013 O 
343726  12 400 000 Kč 11 995 361 Kč 2 96,74% 2013 O 
241792  45 689 649 Kč 18 389 704 Kč 15 40,25% 2013 O 
351537  25 252 971 Kč 26 687 120 Kč 3 105,68% 2013 O 
227825  26 372 255 Kč 13 100 461 Kč 17 49,68% 2013 O 
241776  25 000 000 Kč 22 973 792 Kč 2 91,90% 2013 O 
364618  21 900 639 Kč 19 871 205 Kč 3 90,73% 2013 O 
347165  15 338 683 Kč 12 010 303 Kč 3 78,30% 2013 O 
347167  28 280 835 Kč 24 803 288 Kč 4 87,70% 2013 O 
241540  22 653 328 Kč 19 282 226 Kč 3 85,12% 2013 O 
346907  17 907 099 Kč 15 808 752 Kč 3 88,28% 2013 O 
346905  17 325 110 Kč 15 342 599 Kč 3 88,56% 2013 O 
347166  21 858 328 Kč 20 601 349 Kč 3 94,25% 2013 O 
346660  24 197 434 Kč 21 013 493 Kč 2 86,84% 2013 O 
346659  17 799 484 Kč 16 259 240 Kč 4 91,35% 2013 O 
346662  12 981 500 Kč 11 166 417 Kč 3 86,02% 2013 O 
346906  14 852 035 Kč 10 898 227 Kč 3 73,38% 2013 O 
349443  12 500 000 Kč 7 716 769 Kč 3 61,73% 2013 O 
346661 20 006 176 Kč 19 166 160 Kč 2 95,80% 2013 O 
346903  8 764 160 Kč 6 599 999 Kč 3 75,31% 2013 O 
345071  17 440 410 Kč 9 986 995 Kč 2 57,26% 2013 O 
350487  18 480 000 Kč 19 962 110 Kč 2 108,02% 2013 O 
362588  23 859 057 Kč 21 926 074 Kč 2 91,90% 2013 O 
347168  30 254 000 Kč 28 993 933 Kč 3 95,84% 2013 O 
346658  32 269 140 Kč 28 944 582 Kč 3 89,70% 2013 O 
348847  14 400 000 Kč 11 953 158 Kč 3 83,01% 2013 O 
347295  17 751 000 Kč 14 850 000 Kč 3 83,66% 2013 O 
347279  34 775 714 Kč 30 985 728 Kč 4 89,10% 2013 O 
362573  7 024 225 Kč 6 628 479 Kč 3 94,37% 2013 O 
355644  11 363 636 Kč 11 225 832 Kč 2 98,79% 2013 O 
361366  12 419 000 Kč 12 098 420 Kč 2 97,42% 2013 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 61 

217995  154 500 000 Kč 152 724 038 Kč 4 98,85% 2013 O 
351102 38 782 841 Kč 23 346 914 Kč 5 60,20% 2013 O 

 362589  18 416 004 Kč 16 356 120 Kč 1 88,81% 2013 O 
348818  11 097 173 Kč 7 601 957 Kč 5 68,50% 2013 O 
360052  15 136 133 Kč 8 996 000 Kč 3 59,43% 2013 O 
348909  10 000 000 Kč 4 480 000 Kč 7 44,80% 2014 O 
370668 18 171 570 Kč 13 540 329 Kč 5 74,51% 2014 O 
361136  4 438 016 Kč 3 738 094 Kč 3 84,23% 2014 O 
364196  27 879 790 Kč 26 470 825 Kč 3 94,95% 2014 O 
369739  30 000 000 Kč 17 678 340 Kč 6 58,93% 2014 O 
351780 32 150 000 Kč 12 309 392 Kč 5 38,29% 2014 O 
351453  60 053 653 Kč 47 978 235 Kč 2 79,89% 2014 O 
369685  13 666 000 Kč 8 488 312 Kč 2 62,11% 2014 O 
347797  70 654 002 Kč 62 580 473 Kč 2 88,57% 2014 O 
372526  15 400 000 Kč 14 789 520 Kč 4 96,04% 2014 O 
354302  25 532 954 Kč 18 046 491 Kč 12 70,68% 2014 O 
375519  10 500 000 Kč 9 899 453 Kč 3 94,28% 2014 O 
369778  57 000 000 Kč 51 256 627 Kč 2 89,92% 2014 O 
369081  20 980 813 Kč 17 232 872 Kč 4 82,14% 2014 O 
377298  18 503 187 Kč 11 998 649 Kč 4 64,85% 2014 O 
481484  22 744 856 Kč 20 999 348 Kč 3 92,33% 2014 O 
369539  12 386 733 Kč 12 376 719 Kč 2 99,92% 2014 O 
358762  16 515 000 Kč 15 135 073 Kč 14 91,64% 2014 O 
372226  41 000 000 Kč 28 291 488 Kč 7 69,00% 2014 O 

 479509  24 073 623 Kč 14 987 727 Kč 3 62,26% 2014 O 
369083  14 500 000 Kč 14 198 471 Kč 4 97,92% 2014 O 
 372152 88 000 000 Kč 71 934 975 Kč 2 81,74% 2014 O 
477957  128 600 000 Kč 114 903 771 Kč 2 89,35% 2014 O 
478461  7 000 000 Kč 8 518 011 Kč 3 121,69% 2014 O 
375514  38 100 000 Kč 20 495 575 Kč 4 53,79% 2014 O 

 479062  38 100 000 Kč 37 895 158 Kč 2 99,46% 2014 O 
353398  29 000 000 Kč 27 020 679 Kč 7 93,17% 2014 O 

 478682  25 993 605 Kč 25 649 669 Kč 3 98,68% 2014 O 
483220  12 452 240 Kč 10 580 575 Kč 2 84,97% 2014 O 
483450 22 245 298 Kč 16 986 452 Kč 6 76,36% 2014 O 
376380 15 252 187 Kč 12 499 278 Kč 3 81,95% 2014 O 
483019  16 003 553 Kč 12 939 018 Kč 3 80,85% 2014 O 
484674  46 160 000 Kč 42 928 600 Kč 4 93,00% 2014 O 
482146  30 279 650 Kč 26 694 159 Kč 3 88,16% 2014 O 
481474  9 274 325 Kč 8 349 771 Kč 4 90,03% 2014 O 
478863  6 854 181 Kč 4 888 829 Kč 3 71,33% 2014 O 
344537  85 927 690 Kč 63 720 312 Kč 6 74,16% 2014 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 62 

482379  11 640 867 Kč 9 390 139 Kč 4 80,67% 2014 O 
483864  20 400 000 Kč 19 948 068 Kč 3 97,78% 2014 O 
484673  22 373 892 Kč 17 197 349 Kč 3 76,86% 2014 O 
483867  20 230 000 Kč 19 548 678 Kč 3 96,63% 2014 O 
487988  1 065 727 Kč 1 040 865 Kč 1 97,67% 2014 O 
485706  25 341 180 Kč 21 410 076 Kč 4 84,49% 2014 O 
370502  98 486 919 Kč 106 990 871 Kč 6 108,63% 2014 O 
376423  57 000 000 Kč 56 869 215 Kč 4 99,77% 2014 O 
485501  24 756 482 Kč 28 155 883 Kč 2 113,73% 2014 O 
480245 7 400 000 Kč 5 989 459 Kč 4 80,94% 2014 O 
482890  23 002 414 Kč 22 995 019 Kč 3 99,97% 2014 O 
490166  20 114 100 Kč 19 804 173 Kč 2 98,46% 2014 O 
375191  38 448 213 Kč 42 293 906 Kč 6 110,00% 2014 O 
478870 15 650 000 Kč 13 994 552 Kč 2 89,42% 2014 O 
485382  12 650 000 Kč 12 475 609 Kč 3 98,62% 2014 O 
488003  26 366 621 Kč 23 154 449 Kč 3 87,82% 2014 O 
485229  24 000 000 Kč 23 349 006 Kč 3 97,29% 2014 O 
488264  5 771 750 Kč 6 809 765 Kč 2 117,98% 2014 O 
487996  20 901 842 Kč 19 669 879 Kč 3 94,11% 2014 O 
485298  80 007 214 Kč 84 698 936 Kč 3 105,86% 2014 O 
485014  24 000 000 Kč 16 855 012 Kč 3 70,23% 2014 O 
487400  7 530 000 Kč 6 399 630 Kč 2 84,99% 2014 O 
487399  24 630 000 Kč 24 152 876 Kč 3 98,06% 2014 O 
483861  13 300 000 Kč 12 930 207 Kč 5 97,22% 2014 O 
487251  55 000 000 Kč 43 386 923 Kč 3 78,89% 2014 O 
490588  13 466 438 Kč 11 315 749 Kč 3 84,03% 2014 O 
479431  60 900 000 Kč 59 592 395 Kč 2 97,85% 2014 O 
492297  7 114 876 Kč 6 573 366 Kč 3 92,39% 2014 O 
490067 11 991 658 Kč 10 458 884 Kč 2 87,22% 2014 O 
492551  2 883 155 Kč 2 750 120 Kč 2 95,39% 2014 O 
494255  14 000 000 Kč 13 950 348 Kč 3 99,65% 2014 O 
485499  30 868 311 Kč 28 462 369 Kč 2 92,21% 2014 O 
495886  12 441 000 Kč 10 786 551 Kč 6 86,70% 2014 O 
488883  16 000 000 Kč 9 919 813 Kč 3 62,00% 2014 O 

 489191  18 671 588 Kč 13 558 788 Kč 3 72,62% 2014 O 
495810  62 400 000 Kč 62 142 336 Kč 3 99,59% 2014 O 
496863 7 630 000 Kč 5 380 856 Kč 4 70,52% 2014 O 
496134  12 587 627 Kč 3 430 096 Kč 2 27,25% 2015 O 
490920  31 000 000 Kč 24 019 132 Kč 5 77,48% 2015 O 
487999  7 246 436 Kč 6 799 868 Kč 3 93,84% 2015 O 
490425 44 000 000 Kč 36 598 037 Kč 3 83,18% 2015 O 
402441  35 236 236 Kč 25 678 208 Kč 4 72,87% 2015 O 



Výchozí datový soubor ze společnosti RTS 63 

499255  11 761 354 Kč 10 318 056 Kč 1 87,73% 2015 O 
498186  16 039 795 Kč 13 773 342 Kč 3 85,87% 2015 O 
497540  16 264 439 Kč 9 920 632 Kč 11 61,00% 2015 O 
401347  4 600 000 Kč 3 339 139 Kč 5 72,59% 2015 O 
505216  8 677 510 Kč 7 688 867 Kč 4 88,61% 2015 O 
405016  9 855 752 Kč 8 458 998 Kč 2 85,83% 2015 O 
491171  80 591 871 Kč 83 057 313 Kč 9 103,06% 2015 O 
498708 48 454 901 Kč 48 390 000 Kč 4 99,87% 2015 O 
491170  173 023 225 Kč 188 698 582 Kč 7 109,06% 2015 O 
498103  14 358 446 Kč 13 190 073 Kč 8 91,86% 2015 O 
507159  18 000 000 Kč 18 850 672 Kč 1 104,73% 2015 O 
508324  12 582 267 Kč 7 890 622 Kč 5 62,71% 2015 O 
506374  26 218 040 Kč 23 287 990 Kč 2 88,82% 2015 O 
401946  52 000 000 Kč 38 120 655 Kč 11 73,31% 2015 O 
510588  43 128 000 Kč 23 230 079 Kč 5 53,86% 2015 O 
512022  16 240 576 Kč 14 852 930 Kč 1 91,46% 2015 O 
508854  13 000 000 Kč 10 700 734 Kč 2 82,31% 2015 O 
507025  21 800 000 Kč 21 460 000 Kč 1 98,44% 2015 O 
510743  10 462 953 Kč 7 395 874 Kč 5 70,69% 2015 O 
 510193 49 307 000 Kč 48 075 336 Kč 3 97,50% 2015 O 
511297  36 113 922 Kč 22 341 997 Kč 12 61,87% 2015 O 

 512337  12 122 308 Kč 10 317 872 Kč 2 85,11% 2015 O 
511692  7 630 000 Kč 6 399 804 Kč 3 83,88% 2015 O 
511151  23 348 174 Kč 14 236 212 Kč 11 60,97% 2015 O 
482469  35 706 274 Kč 26 489 996 Kč 4 74,19% 2015 O 
509320 13 354 211 Kč 10 518 763 Kč 1 78,77% 2015 O 

60001418 19 906 380 Kč 19 229 179 Kč 3 96,60% 2006 O 
60004072 507 600 000 Kč 476 015 972 Kč 10 93,78% 2007 O 
60022246 193 277 000 Kč 269 797 701 Kč 4 139,59% 2009 O 
60025379 17 000 000 Kč 12 750 000 Kč 1 75,00% 2009 O 
60028466 630 252 000 Kč 798 254 136 Kč 4 126,66% 2009 O 
60041933 315 000 000 Kč 268 550 208 Kč 1 85,25% 2010 O 
60067458 33 820 920 Kč 18 851 765 Kč 14 55,74% 2012 O 
60067463  84 798 265 Kč 31 368 312 Kč 11 36,99% 2012 O 

 
Typ řízení: 

• Z – zjednodušené 
• O – otevřené 
• U - užší 

 


	1 Úvod a cíl práce
	1.1 Úvod
	1.2 Cíl práce

	2 Metodika práce
	3 Teoretická část
	3.1 Vývoj právní úpravy
	3.2 Veřejná zakázka
	3.2.1 Zásady zadávání veřejných zakázek

	3.3 Dělení veřejných zakázek
	3.3.1 Dělení dle předmětu veřejné zakázky
	3.3.2 Dělení dle hodnoty veřejné zakázky

	3.4 Zadavatel
	3.4.1 Veřejný zadavatel
	3.4.2 Dotovaný zadavatel
	3.4.3 Sektorový zadavatel

	3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	3.5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce

	3.6 Typ řízení
	3.6.1 Otevřené řízení
	3.6.2 Užší řízení
	3.6.3 Zjednodušené podlimitní řízení
	3.6.4 Soutěžní dialog
	3.6.5 Jednací řízení s uveřejněním
	3.6.6 Jednací řízení bez uveřejnění

	3.7 Náklady na zadávací řízení
	3.8 Hodnotící kritéria

	4 Praktická část
	4.1 Datový soubor
	4.1.1 Společnost RTS, a.s.
	4.1.2 Relevance dat

	4.2 Poměr vysoutěžené a předpokládané ceny
	4.3 Faktory ovlivňující rozdíl vysoutěžené a předpokládané ceny
	4.3.1 Korupce
	4.3.2 Koluzní jednání
	4.3.3 Typ řízení
	4.3.4 Počet uchazečů
	4.3.5 Období uskutečnění veřejné zakázky
	4.3.6 Průměrná cena veřejné zakázky
	4.3.7 Celková stavební produkce


	5 Závěr
	6 Doporučení
	7 Literatura
	Výchozí datový soubor ze společnosti RTS

